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GAZETECİLER CEMİYETİNİN GÜNLÜK YAYIN ORGANIDIR

TUZU KURULAR... BİRAZ DA 
SOFRALARINDA HİÇ TUZ 
OLMAYANLARI DA DÜŞÜNSELER YA!..

İçİşLERİ Bakanı 
Ali Yerlikaya, 
İsrail istihbarat 
unsurlarına bilgi 
aktardığı tespit 
edilen 8 şüpheli-
nin "Köstebek-3 
Operasyonu"nda 
gözaltına alındığı-
nı, bunlardan 2'si-
nin tutuklandığını 
bildirdi. S.5’te

ANKARA’NIN CHP'Lİ BELEDİYE BAŞKANLARI ATA’NIN HUZURUNDA
ANkARA Büyükşehir Be-

lediye Başkanlığına ikinci 
kez seçilen Mansur Ya-
vaş, CHP'den seçilen 16 
ilçenin başkanıyla birlikte 
Anıtkabir'i ziyaret ede-
rek, Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk'ün manevi huzuru-
na çıktı. Yavaş, Anıtkabir 
Özel Defteri'ne "Aziz hatı-
ranız önünde bir kez daha 
söz veriyorum; bugüne 
kadar olduğu gibi bundan 
sonra da kimseyi ayırt 
etmeden, adil, şeffaf ve 
katılımcı bir anlayışla ken-
timizi yönetmeye devam 
edeceğim." yazdı. S.3’te

"ÇOK ÇALIŞACAĞIZ"
ABB Başkanı Mansur Yavaş:

ANkARA Büyükşehir Belediye (ABB) 
Başkanı Mansur Yavaş, yeni dönemin 
başlaması dolayısıyla Büyükşehir 
Belediyesi bahçesinde düzenlenen 
programda, Ankara'ya şeffaf, katılım-
cı, adil ve hesap verebilir bir yönetim 
anlayışını getirdiklerini söyledi.

YAvAş, yeni dönemde Ankara'yı gele-
ceğe taşımak için tüm alanlarda çok 
çalışacaklarını belirterek, "Ankara'yı 

Mustafa kemal Atatürk'e yakışır, 
dünya başkentleriyle yarışır bir hale 
yine hep birlikte getireceğiz." dedi.

ÖNCEkİ hizmet döneminde kimseyi 
ayırmadıklarını, hangi bölgeden ne 
kadar oy aldıklarına bakmadıklarını 
dile getiren Yavaş, kendisine oy 
verenlerin başını öne eğdirecek tek 
bir işin içinde de olmadıklarını kay-
detti. S.3’te

CHP Niğde Milletvekili Ömer Fethi Gürer, “Tarımda 
sorunlar bitmiyor. Yanlış kullanılan tarım ilaçları 
nedeniyle yılanların önemli ölçüde yok olması, 
tarla farelerinin daha çok üremesine neden olu-
yor. Çünkü yılanlar, farelerin önemli bir kısmını 
tüketiyorlardı. Akdeniz sineği özellikle narenciye, 
şeftali ve elma gibi ürünlere verdiği zarar nede-
niyle her yıl üreticilerin önemli ürün kaybına uğ-
ramasına neden oluyor” diye konuştu. S.4’te

CHP’li GÜRER: TARLALARI 
FARELER BASTI

TÜRkİYE BAROLAR BİRLİĞİ vE 81 BARODAN ORTAk AçIkLAMA: 

TÜRkİYE Barolar Birliği (TBB) ve 81 baro, 5 Nisan 
Avukatlar Günü nedeniyle ortak açıklama yaptı. 
Açıklamada, “Yaşadığımız sorunlar, mesleği-
mizin icrasını imkansız hâle getirirken adaletin 
tesisi önünde bir engel oluşturuyor. Türkiye’nin 
81 ilinde, 190 bin avukatın kayıtlı olduğu meslek 
örgütleri olarak, avukat için adaletin sağlanma-
dığı bir 5 Nisan Avukatlar Günü daha geçirmeyi 
kabul etmiyoruz. Yurttaşların hak arama özgürlü-
ğünün teminatı olan savunmayı temsil eden avu-
katlar, onların örgütlü gücü Barolar ve Türkiye 
Barolar Birliği olarak; 27 Nisan 2024 Cumartesi 
günü Ankara’da ‘Avukat İçin de Adalet’ demek, 
mesleğimizin çözüm bekleyen sorunlarını bir kez 
daha haykırmak, şiddete ve ekonomik sorunla-
rımıza karşı meslek onurumuzu ve emeğimizi 
savunmak için buluşuyoruz" denildi. S.3’te

"Yaşadığımız sorunlar, mesleğimizin 
icrasını imkansız hâle getiriyor"

HAzİNE ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, bu 
yılın ilk çeyreğinde dış ticaret açığındaki yıllık 
iyileşmenin 14,3 milyar dolara ulaştığını belir-
terek "Bu yıl Orta Vadeli Program'da (OVP) ön-
gördüğümüz 34,7 milyar doların oldukça altında 
cari açık bekliyoruz." ifadesini kullandı. S.6’da

HAzİNE ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, bu 
yılın ilk çeyreğinde dış ticaret açığındaki yıllık 
iyileşmenin 14,3 milyar dolara ulaştığını belir-
terek "Bu yıl Orta Vadeli Program'da (OVP) ön-
gördüğümüz 34,7 milyar doların oldukça altında 
cari açık bekliyoruz." ifadesini kullandı. S.6’da

Köprü ve otoyollar
15 Nisan’a kadar ücretsiz

Mehmet Şimşek: OVP’de 
öngördüğümüz rakamın 

altında cari açık bekliyoruz

Bakan Yerlikaya: İsrail istihbarat 
unsurlarına bilgi aktardığı tespit 

edilen 8 kişi yakalandı

ANkARA (AA) - Milli Savunma Bakanlığı (MSB), 5 Mart’ta 
başlayan Kış-2024 Tatbikatı'nın başarıyla tamamlandığı-
nı bildirdi. Bakanlıktan yapılan açıklamada, eğitim süre-
since "Seferberlik Tatbikatı", "Topçu ve Komando Karma 
Birlik Eğitimi", "Atışsız Tabur Görev Kuvveti Tatbikatı", 
"Hudut Güvenliğinin Sağlanması tatbikatları", "Atışlı Ta-
bur Görev Kuvveti Tatbikatı" olmak üzere 5 ana faaliyet 
ve bunlara bağlı özel tatbikatların yapıldığı ifade edildi.

MSB: KIŞ-2024 TATBİKATI 
BAŞARIYLA TAMAMLANDI

MİLLİ İstihbarat Teşkilatı 
(MİT), terör örgütü 
Pkk/YPG-YPJ'nin 
sözde sorumlusu 
vahide Atalay'ı Suriye 
Aynularap'ta etkisiz 
hale getirdi. S.5’te

MİT, terör örgütü 
PKK/YPG-YPJ'nin 

sözde sorumlusunu 
etkisiz hale getirdi

DIşİşLERİ Bakanı Hakan Fidan, NATO Dı-
şişleri Bakanları Toplantısı'na katılmak 
üzere gittiği Brüksel'de ABD Dışişleri 
Bakanı Antony Blinken ile yaptığı gö-
rüşmede, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın ziyareti ve savunma sanayi iş 
birliği gibi konuların gündemde olduğu-
nu belirterek; "İki ülke arasındaki ilişki-
lerin özellikle savunma sanayi alanında 
F-16 başta olmak üzere tıkanıklıkların 
açılmasında gelinen noktalar, zaten bü-
yük ölçüde F-16 meselesi halloldu, daha 
başka alanların konuşulması, ilerletilme-
si gündemde olacak" dedi. S.5’te

Dışişleri Bakanı Fidan, NATO Dışişleri Bakanları Toplantısı'nı değerlendirdi:

“F-16 MESELESİ BÜYÜK 
ÖLÇÜDE HALLOLDU”
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Otizm Spektrum Bozukluğu 
(OSB), sosyal etkileşimde problem-
ler, görsel, işitsel gibi uyaranlara 
karşı hassasiyet, ilgisizlik ve sınırlı 
ilgi alanları karakterize edilen, hayat 
boyu etkisini devam ettiren ve 
bireyden bireye değişiklik gösteren 
nörogelişimsel bir bozukluk. Tüm 
dünyada otizm konusunda farkında-
lık yaratarak otizmden kaynaklanan 
sorunlara çözümler yaratmak ama-
cıyla, 2008 yılında Birleşmiş Milletler 
(BM) tarafından “2 Nisan Dünya 
Otizm Farkındalık Günü” olarak kut-
lanıyor. 2 Nisan Otizm Farkındalık 
Günü kapsamında Gazi Üniversitesi 
Otizm ve Gelişimsel Bozukluklar 
Uygulama ve Araştırma Merkezi 
(GEBAM), Diş Hekimliği Fakülte-
si, Eczacılık Fakültesi, Hemşirelik 
Fakültesi, Sağlık Bilimleri Fakültesi, 
Spor Bilimleri Fakültesi, Tıp Fakülte-
si ile  Otizm Vakfı, Otizm Dernekleri 
Federasyonu ve Beş Nokta Otizm 
Yaşam Derneği iş birliğiyle “II. 
Otizm Çalıştayı” gerçekleştirildi.

NÖROM’da düzenlenen Çalıştaya 
Gazi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Musa Yıldız, Sağlık Bilimleri Enstitü-
sü Müdürü Prof. Dr. Gülçin Sağdı-
çoğlu Celep, Hemşirelik Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Sultan Ayaz Alkaya, 
Sağlık Bilimleri Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Bülent Elbasan, Spor Bilim-
leri Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Serdar 
Eler, NÖROM Merkez Müdürü Prof. 
Dr. Hayrunnisa Bolay Belen, Anka-
ra İl Sağlık Müdürlüğü Ruh Sağlığı 
Şube Müdürü Derya Aksu Bayram, 
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel 
Müdür Yardımcısı Uzm. Dr. Derya 
Bingöl ile Otizm Vakfı Yönetim Ku-
rulu Başkan Yardımcısı Cengizhan 
Soneren katıldı.

SAĞDIÇOĞLU: “SON YILLARDA 
OTİZMİN GÖRÜLME 
ORANINDAKİ ARTIŞ 
DİKKAT ÇEKİCİ”
“Otizmde 5N ve 1K” temasıyla 

yapılan çalıştayın ilk açılış konuş-
masını Sağlık Bilimleri Enstitüsü 
Müdürü Prof. Dr. Gülçin Sağdıçoğlu 
Celep yaptı. Otizm spektrum bozuk-
luğu hakkında bilgiler veren Celep, 
otizmin nedenlerinin henüz tam 
olarak anlaşılamadığını ifade ederek 
otizmin kesin bir tedavisi olmadığını 
ve otizmi önleyebilecek bir aşının 
olmadığını dile getirdi. Otizmin 
görülme oranlarındaki artışa dikkat 
çeken Prof. Dr. Gülçin Sağdıçoğ-
lu Celep, gelecek yıllarda her iki 
çocuktan birinin otizmli olabileceği 
öngörüsünün bu konuda yapılan 
araştırmaların ve otizmi önlemeye 
yönelik yapılacak çalışmaların öne-
mini ortaya koyduğunu ifade etti. 

NÖROM Müdürü Prof. Dr. Hay-
runnisa Bolay Belen ise otizmin 
görülme sıklığının arttığını ve  
Türkiye’nin otizmin en az görüldüğü 
10 ülkeden biri olduğunu dile getire-
rek, çok dikkatli olunması gereken 
bir dönemde olduğumuzu ifade etti.  

Çalıştayın son açılış konuşma-
sını yapan Gazi Üniversitesi Rek-
törü Prof. Dr. Musa Yıldız, 2 Nisan 
tarihinin, Birleşmiş Milletler tarafın-

dan otizm konusunda farkındalık 
yaratmak ve otizm ile ilgili sorunlara 
çözüm bulmak amacıyla Dünya 
Otizm Farkındalık Günü olarak ilan 
edildiğini belirterek otizm spektrum 
bozukluğunun, belirtileri yaşamın ilk 
yıllarında ortaya çıkan nörogelişim-
sel bir bozukluk olduğunu söyledi. 
Otizmin sebebinin halen bilinme-
mekle birlikte bilimsel araştırma-
ların, genetik faktörler ile birlikte, 
çevresel faktörlerin de rolü olabile-
ceğini gösterdiğini anlatan Yıldız, 
1985 yılında her 2.500 çocuktan biri-
ne teşhis konulurken, bugün her 36 
çocuktan birinin otizm ile dünyaya 
geldiğini ifade etti. Oranın giderek 
artıyor olmasının, otizm konusunda 
gerekli önlemlerin alınmasının ne 
kadar önemli olduğunu gösterdiğine 
vurgu yapan Rektörümüz Prof. Dr. 
Musa Yıldız, “Otizm, ne kadar erken 
yaşta teşhis konur ve gerekli tedavi-
ler planlanır ise o kadar olumlu so-
nuçlar alınan bir bozukluktur” dedi. 
Otizmin tedavisine özel bir ilaç, ya 
da aşının henüz olmadığını kayde-
den Yıldız, önerilen ilaç tedavileri-
nin, çoğunlukla otizme eşlik eden 
dikkat eksikliği, hırçın davranışlar, 
tekrarlayıcı hareketler gibi durum-

ların tedavisi için kullanıldığını dile 
getirdi. Prof. Dr. Musa Yıldız, otizmin 
aynı zamanda multidisipliner bir 
yaklaşım ile desteklenmesi gereken 
özel bir bozukluk olduğunun altını 
çizdi. Otizmli çocuklarımızın tıbbi 
desteğe ve özel eğitime ihtiyacı 
olduğu gibi fizyoterapi, beslenme, 
diş tedavisi, öz bakım ve egzersiz 
gibi birçok alanda da destek almaya 
ihtiyaç duyduğundan söz eden Prof. 
Dr. Yıldız, bu nedenlerle, disiplinle-
rarası bir yaklaşımla 24 Ocak 2020 
tarihinde Sağlık Bilimleri Enstitüsü 
tarafından Gazi Üniversitesi I. Otizm 
Çalıştayı’nın düzenlendiğini hatır-
lattı.  Otizm konusunda özellikle 
son yıllardaki artış hızının dikkate 
alınması gerektiğini belirten Prof. 
Dr. Yıldız, otizm spektrum bozuklu-
ğuna yönelik farkındalığın artırılma-
sı amacı ile faaliyetlerin yapılması, 
bu alanda bilimsel araştırmaların 
artırılması, özellikle erken teşhis ve 
tedaviye yönelik araştırmaların teş-
vik edilmesi gerektiğini söyledi. 

OTİZM VAKFI’NDAN 
AİLE YAŞAM MERKEZİ
Otizm Vakfı Yönetim Kurulu Baş-

kan Yardımcısı Cengizhan Soneren 
Otizm Vakfı’nın kuruluş amaçlarını 

ve gelişme aşamalarını anlatarak 
“Otistik bireylerin ve ailelerinin 
eğitim, sağlık ve rehabilitasyon 
ihtiyaçlarını göz önünde bulundur-
mak, otistik bireylerin ve Ailelerinin 
mutlu olduğu bir Yaşam Merkezi 
oluşturmak, sevgi, saygı ve hoşgö-
rüye dayalı kaliteli, yaşam sürme-
lerini sağlamak, vakıf kurucularının 
desteğine önem vermek, sosyal 
ve kültürel etkinlikleri yeterince 
önemsemek, vakfın fiziki yapısını 
iyileştirmek, sürekli gelişimi benim-
semek, çevresi ile uyumlu, payla-
şımcı, katılımcı, dayanışma bilincine 
sahip ve demokrasiyi özümsemiş 
bireyler olmak amacıyla vakfımızı 
kurduk” dedi. Otistik çocukların her 
türlü ihtiyacını karşılamaya yönelik 
bir yaşam ve bakım merkezi kur-
mak, farklı şehirlerde şubeler veya 
temsilcilikler açarak otistik bireyle-
rin yaşam boyu desteklenmelerine 
olanak sağlamak, bu konuda model 
olup öncülük etmek üzere çalış-
malar yapan Otizm Vakfı’nın yakın 
zamanda açtıkları ve geçici konakla-
ma imkanının olacağı uygulama evi 
hakkında da açıklamalarda bulundu. 
“Ankara İncek’te bulunan günlük 
yaşam merkezi, “Spor Eğitim Merke-

zi” ile başlayan çalışmaların, “özel 
eğitim ve rehabilitasyon merkezi” ve 
“iş ve mesleki eğitim merkezi”nin 
de açılması ile daha da çeşitlendi-
rilmiş, zenginleştirilmiş olarak tüm 
otistik çocuk veya bireylere yararlı 
olacak model bir proje oluşturmak 
amacıyla hizmet veriyor. Otizm Vakfı 
Konuk Evi ile de, Otizmli çocuklar 
ve yetişkinlerin ihtiyaç halinde anne 
babanın hastalanması, cenazesinin 
olması gibi durumlarda kısa süreli 
yatılı kalabileceği, atölye çalışmaları 
yapabileceği bir merkez yapıyo-
ruz” dedi. Soneren açıklamasında 
“Farkındalığın her güne yayılması, 
çocuklarımız ve ailelerinin yaşam 
kalitelerinin yükseltilmesi amacıyla 
sosyal devlet gereklerinin daha da 
gecikmeden yerine getirilmesini 
temenni ediyoruz” diye konuştu. 

OTİZM VAKFI: “OTİZMİN 
SİHİRLİ KELİMESİ 
‘BAĞIMSIZLIK’ ”
Otizm Vakfı Yönetim Kurulu 

Başkanı Aydın Çayan ise, Otizm 
Farkındalık Günü’ne dikkat çekmek 
amacıyla kurdukları merkezden 
bilgilendirici açıklamalarda bulundu. 
Çayan, “Otizm Vakfı’nın kurulu-
şundan bu yana bir otizmli çocuk 
babası olarak vakfın içindeyim. Biz 
2013 yılında büyük tesislerimizi 
oluşturduk. Burada yer alan tüm 
çocuklarımız otizmlidir. Vakfımızın 
büyük bir kısmı otizmi yaşayan 
insanlar. Benim oğlum şu an 30 
yaşının içinde ve bu vakfı kuran pek 
çok arkadaşımızla çocuklarımızın 
yeni tanı aldığı dönemlerden bu 
yana yaşanan tüm sürece hakimiz” 
dedi. Otizmi birebir yaşayan aileler 
olarak tüm Türkiye’ye örnek olmak 
için otizmli çocuklara daha uzun 
süre zaman ayırmayı hedefledikle-
rini belirten Çayan, “Merkezimiz-
de seanslı eğitim yok. Türkiye’de 
ortalama 3500 eğitim merkezi var ve 
sınırlı seanslar yapılıyor. Haftada üç 
kere 40’ar dakika gibi kısıtlı süreler 
bunlar. Biz ise haftanın her günü 
çocukların burada eğitim almasını 
ve bu arada ailelerin rahatlayarak 
sosyalleşmesini ve nefes almasını 
sağlıyoruz” diye konuştu. 

Çayan spor merkezi, özel eğitim 
merkezi ve iş ve meslek eğitim atöl-
yeleri olduğunu belirterek, “Otizmin 
sihirli kelimesi bağımsızlıktır. Otizm-
li çocuğun baştan aşağı bağımsız-
lığa alıştırılması gerekiyor. Bizim 
amacımız çocuğumuza aileden 
bağımsızlık kazandırırken öz bakım 
becerilerini de öğretmek. Eğitimi 
devlet ya da özel eğitim merkezleri 
bir şekilde sağlıyor fakat çalışma 
yaşamı ve sosyalleşme dediğimizde 
eksiklikler var. Otizm ağır bir grup 
ve günde bir iki saatte olsa yapabi-
lecekleri bir iş için deneyimlenmele-
rini istiyoruz. Atölye çalışmalarında 
çikolata üretimi meyve cipsleri 
yapıyoruz. Ahşap atölyelerinde 
çocuklarımız çalışmalar yapıyor. 
Zımparalama, boyama desen yapma 
gibi beceriler kazandırıyoruz. Onları 
çalışarak meşgul edip hem top-
lumsal hayata katılmalarını hem de 
takıntılarını azaltmalarını sağlıyoruz. 
Çünkü otizmli çocuklar boş kaldık-
larında sınırlı ilgi alanı sebebiyle 
tekrarlayan davranışları pekişerek 
artıyoruz. Biz bunu kurarak daha 
olumlu davranmalarını sağlamayı 
amaçlıyoruz” ifadesinde bulundu. 

Nörogelişimsel bir bozukluk olarak tanımlanan Otizm, son yıllarda giderek artıyor. 1985 yılında her 2.500 çocuktan birine teşhis konulurken, geçen yıl her 54 çocuktan 
birinde otizm tanısı belirleniyordu. Bugün ise her 36 çocuktan biri otizm ile dünyaya geliyor. 2 Nisan Otizm Farkındalık Günü’ne dikkat çekmek ve son yıllarda otizmin artış 
oranını konuşmak üzere Gazi Üniversitesi, Otizm Vakfı, Otizm Dernekleri Federasyonu ve Beş Nokta Otizm Yaşam Derneği iş birliğiyle “II. Otizm Çalıştayı” gerçekleştirildi.

HER 36 ÇOCUKTAN BİRİNDE 
OTİZM TANISI BELİRLENİYOR

DİCLE KAVAK EKMEKCİ 

Otizm Vakfı 
Yönetim 

Kurulu Başkanı 
Aydın Çayan

Gazi Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. 

Musa Yıldız
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Yerel seçim sonuçlarını doğru okuma-
mız ve sağlıklı yorumlar yapmamız 

gerekiyor.
Seçmenin çoğunluğu iktidara sert bir tokat 

attı ve (kendine gel, yaptığın yanlışları düzelt, 
enflasyonu düşür, geçim sıkıntısını hallet) 
demenin daha fazlasını da söyledi bence. 
Çökertilen değerleri ve Cumhuriyet kazanım-
larını, yıpratılan kurumları da geri istedi öfkeli 
çoğunluk. Yargının, ordunun, güvenlik güçle-
rinin, eğitimin, diyanetin siyasetten arındırıl-
masını, yönetimde mevcut Anayasa çizgisine 
dönülmesini, özetle dinle politikanın birbi-
rinden kesinlikle ayrılmasını da istiyor. Önce 
ekonominin halledilmesini ama beraberinde 
ekonomiyi bu şartlara sürükleyen yanlış yö-
netimin mutlaka onarılmasını da talep ediyor. 
Sandıkları patlatan sonuçların altında bunların 
da bulunduğunu kabul etmeli ve mesajı doğru 
okumalıyız.

Seçimi CHP’nin tek başına ve kendi 
gücüyle kazandığı söylenemez. Aldığı oyla-
rın önemli bir bölümü, CHP’li olmayan ama 
CHP’den başka güveneceği bir adres bulama-
yan, 2-3 milyonluk Türkiye’nin geleceğinden 
kaygılı ve mağdur insanından geldi. CHP’deki 
süratli değişim, yeni-genç ve dinamik liderle-
rin varlığı, tutarlı söylem ve hedefler, iktidar 
karşıtlarının tümünü CHP’de birleştirdi. Hatta 
umut iklim ve fırtınası öylesine olumlu bir 
hava yarattı ki, CHP içindeki sorunları ve 
tartışmaları da hemen çözüverdi. Şimdi tıpkı 
iktidar gibi, gerçek muhalefetin tek adresi 
haline gelen CHP’nin de çok dikkatli ve ülke 
çıkarlarına paralel bir politikayı yörüngesine 
hemen oturtması lazım.

AKP’nin mesajı doğru okuduğunu, an-
cak kendi doğrularından vazgeçmeye niyetli 
olmadığını görüyoruz. Böyle bir ortamda 
Anayasa değişikliği gayret ve kararıyla, zaten 
çok gergin olan ortamı daha da gerecekler. 
Oysa Türkiye’nin menfaatleri dindar görü-
nümlü kindar, inatçı ve aklına eseni yapan 
değil, yanlışlarını düzeltmeye hazır, Anayasa 
ve yasalara sadık, tüm milleti kucaklayan bir 
iktidarı işaretliyor. O iktidar çöken ekonomiye 
can suyu vererek önce tasarruftan başlayıp, 
sonra da yeni büyük yatırımları durdurup, 
tarımı ve üretimi ayağa kaldıracak tedbirleri 
hemen devreye sokmalıdır.

Yapılacak ilk iş, Devlet Planlama Teşkila-
tını yeniden kurmak ve bunun için deneyimli 
eski bürokratlardan yararlanmak olmalıdır. Bu 
teşkilatı kurar ve devreye sokarsak eğer, artık 
keyfe göre değil, plana ve ihtiyaçlara uygun 
şekilde hareket eder, yolsuzluk ve usulsüz-
lükleri önler, vahşi ihaleleri ve vahşi kazanç 
kapılarını tıkarız. İkinci işimiz yargıyı ülke-
nin ihtiyacı olduğu ölçüye ve çizgiye hemen 
çekmek, siyasi tercihlerle atanan hakim ve 
savcıların yerine, görevini yasaların emretti-
ği çizgide adil ve tarafsız yapacak yenilerini 
atamaktır.

Ekonomiyi düzeltebilmek için 12 milyona 

yakın Suriye, Afgan, İran, Irak ve Afrikalı 
mültecileri hemen ülkelerine göndermeliyiz. 
Kendi milleti muhtaç durumdayken, yabancı 
muhtaçlara kol kanat geren bizden başka bir 
ülke yok yeryüzünde. Tüm yardıma muhtaç 
Müslümanlara, çok zengin Müslüman Arap ül-
keleri sahip çıkmazken, bize ne oluyor ki? Ne 
olduğunu biliyoruz ama artık bu tartışmaları 
sürdürmek yerine, işi hemen akıllı bir biçimde 
noktalamalıyız. Çünkü zararı sadece ekono-
mimizi değil, devletin bekasını da, demogra-
fik yapımızı da etkiliyor. 13 yılda aldığımız 
yabancılara 230 milyar dolardan fazla har-
camışız. Neredeyse dış borçlarımızın yarısı. 
Biz üstelik dışardan yüzde 9-10 faizle borç 
arıyoruz ki günü kurtaralım. Olacak iş mi?

Şu diyanetin sınırsız imkan gelişimi ile 
özel vakıflara devlet yardımı işini de hemen 
ele almalıyız. Her yere gereksiz, ihtiyaç olma-
yan, cemaat sıkıntısı çeken cami yapmak ve 
her camiye devlet memuru imam ve müezzin 
atamak yolunu da tıkamalıyız. Bunca imam 
ve müezzine ne gerek var, onlara polisten ve 
öğretmenden fazla parayı niye veriyoruz ki? 
Eskiden cenazeleri yıkar, dualarını okur, dini 
vecibeleri yerine getirir, belirsiz ücret bile alır-
lardı. Şimdi çoğunu belediyeler hem ücretsiz, 
hem de çok daha iyi yapıyorlar. İmamların 

cenaze namazı ile Cuma namazları dışında 
başka pek işleri kalmadı gibi. Müezzinler 
de yıllardır ezanı minarelere çıkarak değil, 
ya oturduğu yerden mikrofonla okur ya da 
diyanetin ezanını hoparlöre yansıtarak verir. 
Köyler hariç şehirlerdeki camilerin temizliğini 
bile profesyonel firmalar yapıyorlar artık.

Camilerimizin tümünde Müslüman halkı-
mızın ihtiyacı olan hizmetler elbette aksatma-
dan yapılmalıdır. Ama gereksiz cami yapımı-
na, ihtiyaç olmayan din adamı tayinine ve hele 
bazı camilerin siyasi karargah olarak kulla-
nılmasına mutlaka mani olunmalıdır. Yine 
özel ve mevcut iktidar çizgisindeki vakıflara, 
milletin milyonlarının ulufe gibi dağıtılmasına  
son verilmelidir. Aslında seçim mesajını doğru 
okurken, şu hususları da göz ardı etmemeliyiz. 
İktidar sosyal yardım adı altında 10 milyona 
yakın haneye destek olurken, evdeki yaşlıya, 
torununa bakan nineye, sürekli çocuk doğuran 
anneye bile maaş bağlarken, genel seçim ya-
tırımı olarak 2,5 milyondan fazla genç insanı 
emekli ederken, tembel ve her şeyi devletten 
bekleyen, üretmeyen büyük bir tüketici kala-
balığının oluşmasına sebep olmuştur. Böyle 
bir sosyal devlet ve yardım anlayışı, dünyanın 
hiçbir ülkesinde yoktur bilesiniz. Ekonomimiz 
iyi olsa, 500 milyar dolar borç yerine devletin 
kasaları altın, döviz ve parayla dolu olsa, özet-
le zengin olsak mesele yok. Ama durumumuz 
aksine çok feci ve bize tembel değil, sürekli 
çalışacak bir nüfus lazım.

Seçimden çıkan mesajın iyi okunması ka-
dar, iyi de anlaşılması ve gereğinin yapılması 
dileğiyle…

Sonuçları doğru okumak
Can PULAK                                                  can.pulak@gmail.com

06 ANKARA

ABB Başkanı Yavaş, Büyükşehir Belediyesi önünde halka hitap etti:

"Halk artık yöneticilerden polemik, 
ayrıştırma, kavga ve şatafat istemiyor" 

ANKARA (AA) - Ankara Büyükşehir 
Belediye (ABB) Başkanı Mansur Yavaş, 
yeni dönemde Ankara'yı geleceğe taşımak 
için tüm alanlarda çok çalışacaklarını belir-
terek, "Ankara'yı Mustafa Kemal Atatürk'e 
yakışır, dünya başkentleriyle yarışır bir 
hale yine hep birlikte getireceğiz." dedi. 
Yavaş, yeni dönemin başlaması dolayı-
sıyla Büyükşehir Belediyesi bahçesinde 
düzenlenen programda, Ankara'ya şeffaf, 
katılımcı, adil ve hesap verebilir bir yöne-
tim anlayışını getirdiklerini söyledi.

Önceki hizmet döneminde kimseyi 
ayırmadıklarını, hangi bölgeden ne kadar 
oy aldıklarına bakmadıklarını dile getiren 
Yavaş, kendisine oy verenlerin başını öne 
eğdirecek tek bir işin içinde de olmadık-
larını kaydetti. Yavaş, önceki seçimde 
olduğu gibi yine bu seçim çalışmalarında 
da iftira kampanyası yürütenler olduğuna 
işaret ederek, tekrar belediye başkanı 
seçilmesiyle, bu kirli siyasetin bir işe 
yaramadığının, iftira siyasetinin daima 
kaybetmeye mahkum olduğunun bir kez 
daha görüldüğünü anlattı.

Beton yerine yeşilin, plastik yerine in-
sanın, rant yerine halkın önemli olduğunu 
tüm Türkiye'ye yeniden gösterdiklerini vur-
gulayan Yavaş, "Bizler bir çocuk yatağa aç 
girmesin, üşümesin, aç kalmasın, eğitimin-
den mahrum kalmasın diye yapılan çalış-
maların hiçbir işe yaramayan, milyarlarca 
lira harcanan kulelerden, çöp projelerden 
daha değerli olduğunu yeniden halka 
gösterdik. Bizler içinde insan olmayan, 
hiçbir projenin öneminin olmadığını tüm 
Türkiye'ye gösterdik. 5 yıl boyunca tüm 
bunları yaparken bize oy vermeyenleri 
üzecek hiçbir söylemde bulunmadık." diye 
konuştu.

Yavaş, kamuoyu anketleri ve seçim 
sonuçlarının, halkın artık yöneticilerden 
polemik, ayrıştırma, kavga, şatafat isteme-
diğini gösterdiğini belirterek, konuşmasına 
şöyle devam etti:

"Zaman zaman bu konuda belir-
li çevrelerce eleştirilsek de artık halk, 
kavga etmeyen, işini yapan, çok çalışan 
kişilere teveccüh gösteriyor, 'İşini yap, 
kötü günümde yanımda ol.' diyor. 'Sevgi 
ekip, sevgi biç.' diyor. 'İsraf etme, gösteriş 
yapma, sadece işinle ilgilen.' diyor. Bunun 
da en büyük kanıtı Ankara seçimlerin-
deki rekor oy farkıdır. Bu nedenle 'Az laf 
çok iş.' dedik. Umuyoruz ki bu anlayış 
Türkiye'de siyaset yapan herkese sirayet 
etmelidir. Halkı anlayan, dertleriyle hemhal 
olan yalnızca halkın verdiği görevi yapan 
anlayış ülkemizde hakim olmalıdır. Kibir, 
nefret, ayrıştırma ve iftira siyaseti artık 
bu topraklardan silinip atılmalıdır. Bu dö-
nemde de Ankara'mızı alt yapısıyla, yeşil 
alanlarıyla, teknoloji merkezleriyle, gençlik 
merkezleriyle, ulaşımıyla, yollarıyla, tarihi 
ve kültürüyle, sanatıyla, sporuyla ve elbet-
te dayanışmasıyla geleceğe taşımak için 
çok çalışacağız. Ankara'yı Mustafa Kemal 
Atatürk'e yakışır, dünya başkentleriyle ya-
rışır bir hale yine hep birlikte getireceğiz."

ANKARA (ANKA)- 
MERVE GÜVEN- Ankara 

Büyükşehir Belediye Başkanlığına 
ikinci kez seçilen Mansur Yavaş, 
CHP'den seçilen 16 ilçenin başka-
nıyla birlikte Anıtkabir'i ziyaret ede-
rek, Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün 
manevi huzuruna çıktı. Yavaş, Anıt-
kabir Özel Defteri'ne "Aziz hatıranız 
önünde bir kez daha söz veriyorum; 
bugüne kadar olduğu gibi bundan 
sonra da kimseyi ayırt etmeden, 
adil, şeffaf ve katılımcı bir anlayışla 
kentimizi yönetmeye devam edece-
ğim." yazdı. 

Yavaş, CHP'li 16 ilçenin belediye 
başkanları, CHP Genel Başkan Yar-
dımcıları Gamze Taşçıer, Gül Çiftçi, 
Ankara Milletvekili Semra Dinçer, 
Ankara Milletvekili Aliye Timisi Erse-
ver, Ankara İl Başkanı Ümit Erkol ve 
çok sayıda partiliden oluşan kalaba-
lık heyet, Aslanlı Yol'dan yürüyerek 
tören alanına geldi ve Atatürk'ün 
manevi huzuruna çıktı. Yavaş, 
kırmızı ve beyaz karanfillerden olu-
şan üzerinde "Ankara Büyükşehir 
Belediyesi" yazılı çelengi mozoleye 
koydu, ardından saygı duruşunda 
bulunuldu. Mansur Yavaş başkanlı-
ğındaki heyet, Anıtkabir merdivenle-
rinde hatıra fotoğrafı çektirdi.

Ankara Büyükşehir Belediye 
Başkanı Yavaş daha sonra Misakı 
Milli Kulesine geçerek, Anıtkabir 

Özel Defteri'ni imzaladı. Yavaş, 
deftere şunları yazdı:

"Sizin öncülüğünüzde, milletimi-
zin topyekûn en büyük eseri olan 
Cumhuriyetimizin ana karargâhı 
Başkent'te, yine milletimizin takdi-
riyle ikinci kez Belediye Başkanı 
seçilerek manevi huzurunuza 
geldim. Aziz hatıranız önünde bir 
kez daha söz veriyorum; bugüne 
kadar olduğu gibi bundan sonra da 
kimseyi ayırt etmeden, adil, şeffaf 
ve katılımcı bir anlayışla kentimi-
zi yönetmeye devam edeceğim. 
Milletimizin tarihten bugüne süre-
gelen kadim özelliklerini ve evren-

sel hakları gözeterek Ankara'ya, 
Ankaralılara ve milletimize hizmet 
etmeyi sürdüreceğim. Türk milletine 
olan sevginiz ve geleceğimize ışık 
tutan ilkeleriniz, her zaman olduğu 
gibi bundan sonra da en büyük yol 
göstericimiz olacaktır. Tek idealimiz, 
sizin yol göstericiliğinizde Başkent 
Ankara'yı dünya başkentleriyle 
yarışır bir kent hâline getirmektir. 
Ruhunuz şad olsun."

Mansur Yavaş, beraberindeki 
ilçe başkanları ve partililer daha 
sonra yürüyerek, Ankara Büyük-
şehir Belediye Başkanlığı Merkez 
Binası'na geçti. 

Mansur Yavaş, CHP'li ilçe belediye 
başkanlarıyla Anıtkabir'i ziyaret etti

Türkiye Barolar Birliği ve 
81 barodan ortak açıklama: 
“BARO VE AVUKAT ZAYIF 

DÜŞERSE, BUNDAN EN BÜYÜK 
ZARARI YURTTAŞLAR VE 
HUKUK DÜZENİ GÖRÜR”

ANKARA (ANKA)- Türkiye Barolar Birliği (TBB) 
ve 81 baro, 5 Nisan Avukatlar Günü nedeniyle ortak 
açıklama yaptı. Açıklamada, “Yaşadığımız sorunlar, 
mesleğimizin icrasını imkansız hâle getirirken adale-
tin tesisi önünde bir engel oluşturuyor. Türkiye’nin 81 
ilinde, 190 bin avukatın kayıtlı olduğu meslek örgütleri 
olarak, avukat için adaletin sağlanmadığı bir 5 Nisan 
Avukatlar Günü daha geçirmeyi kabul etmiyoruz. 
Yurttaşların hak arama özgürlüğünün teminatı olan 
savunmayı temsil eden avukatlar, onların örgütlü 
gücü Barolar ve Türkiye Barolar Birliği olarak; 27 Ni-
san 2024 Cumartesi günü Ankara’da ‘Avukat İçin de 
Adalet’ demek, mesleğimizin çözüm bekleyen sorun-
larını bir kez daha haykırmak, şiddete ve ekonomik 
sorunlarımıza karşı meslek onurumuzu ve emeğimizi 
savunmak için buluşuyoruz" denildi.

TBB ve 81 baro, 5 Nisan Avukatlar Günü nede-
niyle ortak açıklama yaptı. Baronun açıklamasında 
avukatların meslekte sorunlarının çözümüne yönelik 
taleplere yer verildi. TBB ve 81 baro, 27 Nisan 
Cumartesi günü Ankara’da “Avukat İçin de Adalet” 
sloganıyla eylem yapacak.

TBB ve 81 baronun ortak imzasıyla yapılan 
açıklama şöyle: “Demokratik toplumun temel direği 
adalet; adalete erişimin güvencesi avukattır. Avukat 
yalnızca müvekkilinin değil, savunma hakkının 
temsilcisi ve hak savunucusudur. Avukat olmadan 
adil yargılanma olmaz. Adil yargılanma olmadan, 
toplumsal barış ve güven tesis edilemez, hukukun 
üstünlüğü korunamaz. Savunma hakkının güvencesi 
olarak avukat, hukuk devletinin hayata geçirilmesini 
sağlar. Bizler, yüklendiğimiz bu onurlu görevi, kutsal-
lığına yakışır şekilde özen, doğruluk ve onurla yerine 
getirmenin çabası içerisindeyiz. Adalete erişim hakkı 
için güçlü avukat, güçlü avukat için güçlü baro gere-
kir. Yurttaşın haklarının savunucusu avukat, avukatın 
savunucusu barodur. Baro yalnızca meslek örgütü 
değil, yurttaşların başta adil yargılanma olmak üzere, 
hak ve özgürlüklerinin takipçisidir. Baro ve avukat 
zayıf düşerse, bundan en büyük zararı yurttaşlar ve 
hukuk düzeni görür. Bunu dile getirmek için bugüne 
kadar hep ‘Güçlü Baro Güçlü Avukat’, ‘Herkes için 
adalet, adalet için avukat’ dedik. Ancak ülkemizde 
avukatların sosyoekonomik sorunları her geçen gün 
arttı. Mesleğimizin ve baroların ekonomik sürdürüle-
bilirliği tarihimizin en alt düzeyine inmiş durumdadır. 

5 Nisan Avukatlar Günü’nde mesleğimizin sorun-
larının çözümüne yönelik taleplerimizi bir kez daha 
kamuoyunun dikkatine sunuyoruz:

-Nitelikli bir hukuk eğitimiyle hem mesleğimizde 
hem de adalet hizmetlerinde niteliğin artırılmasını 
istiyoruz.

-CMK Ücret Tarifesi’nin avukatın emek ve mesai-
sini karşılayacak düzeyde olmasını istiyoruz.

-Yalnızca Hukuk Mesleklerine Giriş Sınavı değil, 
staj sonrasında Avukatlık Meslek Sınavı istiyoruz.

-Mesleki faaliyetimizin temeli olarak yargı bağım-
sızlığının tesisini, hukukun üstünlüğü ilkesine uygun 
hareket edilmesini istiyoruz.

-Avukata yönelik şiddetin son bulmasını, şiddet 
faillerinin en ağır yaptırımlarla cezalandırılmasını 
istiyoruz.

-Mesleğimizin itibarının korunmasını istiyoruz.
-Kamu avukatlarının özlük haklarının kanunla 

düzenlenmesini istiyoruz.
-Stajyer avukatlar için Hazine’den karşılanan 

ücret istiyoruz.
-Adli yardım ödeneklerinin artırılmasını istiyoruz.
-Başta CMK ve adli yardım ödemelerinde olmak 

üzere, avukatlık hizmetleri için KDV indirimi istiyoruz.
-Bağlı çalışan avukatların hukuki statülerinin 

güvence altına alınmasını istiyoruz.
-Avukatlık mesleğinin iş alanlarının daraltılması-

nın önüne geçilmesini istiyoruz.
-Avukatın tekel hakkını olduğu kadar yurttaşın 

adil yargılanma hakkını da ihlal eden hukuka aykırı 
faaliyetlere son verilmesini istiyoruz.

-Kişisel verilerin korunması vb. gerekçelerle mes-
leki faaliyetlerimizin engellenmemesini istiyoruz.

-Baroların gelirlerinin artırılmasını sağlayacak 
hukuki mekanizmaların hayata geçilmesini istiyoruz.

-Yargının kurucu unsurları arasında eşitlik, savun-
ma makamı için adil bir temsil gücü istiyoruz.

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Keçeli, Türkiye'nin 
AKKA'nın uygulanmasını "askıya aldığını" bildirdi

ANKARA (AA)- Dışişleri Bakanlığı 
Sözcüsü Öncü Keçeli, Türkiye'nin, Avrupa'da 
Konvansiyonel Silahlı Kuvvetler Antlaşması'nın 
(AKKA) uygulanmasını "askıya aldığını" bildirdi. 

Sözcü Keçeli, yaptığı yazılı açıklamada, 
Türkiye'nin AKKA'dan çekilmediğini ancak ant-
laşmanın uygulanmasının "askıya alındığını" 
belirtti. Rusya'nın 7 Kasım 2023'te AKKA'dan 

çekildiğini ifade eden Keçeli, "Bunun sonu-
cunda, antlaşmanın anlamlı şekilde uygulan-
masına devam edilmesi imkanı kalmamıştı." 
ifadesine yer verdi. "Askıya alma" kararının 
geri alınabilir bir karar olduğunu belirten Keçeli, 
şunları kaydetti:

"Bu konuda, NATO Konseyi tarafından 
7 Kasım'da açıklama yapılmıştı. Biz ayrıca 

bir açıklama daha yaparak kararımızı gerek-
çeleriyle duyurmuştuk. AKKA'ya taraf NATO 
müttefiklerinin antlaşmayı uygulamayı askıya 
alma kararlarının yürürlüğe gireceği tarihi, her 
müttefik kendi ulusal mevzuatları çerçevesinde 
belirliyor. Halihazırda AKKA'ya taraf müttefik-
lerin büyük çoğunluğunca askıya alma kararı 
yürürlüğe girdi."



24saatgazetesi@gmail.com
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

Kore’ye asker göndermemiz ile baş-
layan NATO üyeliğimiz sonrasında 

Ankara’da  aşırı bir Amerikan askeri yoğun-
luğu başladı… Jusmat  o günlerden itibaren 
Başkent’te her yerde görülmeye başladı.. 
Amerikan askeri araçlarının plakaların da bile 
Jusmat yazıyordu…

Jusmat’ın üs olarak kullandığı yer 
Balgat’da  şimdiki EDOK’un  bulunduğu 
yerdeydi… Kentin içinde de bir çok yerde 
misafirhaneleri  alış veriş ve eğlence ağırlıklı  
sosyal tesisleri vardı… Amerikan askerleri 
ağırlıklı olarak Küçükesat semtin de  oturur, 
Şimdiki Atakule’nin yerinde olan Amerikan 
Subay Kulübünde vakit geçirir, alışverişini de 

Sıhhıye’deki  Abdi İpekçi Parkının yerinde 
bulunan free shop’dan yaparlardı…

Bir başka eğlence mekanları da Esenboğa 
yolunda bulunan Golf  sahası idi…

60’lı yılların sonu ile 70’li yılların başında 
yayılan Amerikan aleyhtarlığı sırasında çok 
sayıda ABD askeri aracı yakıldı, tahrip  edil-

di, Deniz Gezmiş ve  arkadaşları tarafından 
kaçırılan Amerikan askerleri ile tepkiler tavan 
yaptı….

Yurt genelinde yayılan tepkiler üzerine  
ABD askerleri kendilerini gizleme yolunu 
seçtiler…. 

ABD’li askerlerin bu tepkiler sırasında  ilk 

ellerinden çıkardıkları yer Golf Kulübü oldu.. 
Arkasından  Sıhhiye de  de alış veriş merkezi 
kapandı.

Golf kulübü ‘nü ve alış veriş merkezini 
ABD’lilerin elinden alan o dönemin Belediye 
Başkanı Vedat Dalokay idi.. Dalokay  Altın 
Park olarak isimlendirilen golf kulübü için 
ilk projeyi yaptı.. Ancak bu güzel projenin 
gerçekleştirilmesi kendisinden sonra gelen Be-
lediye Başkanları döneminde  hayat buldu…. 
Sıhhiye’deki alış veriş merkezinin yerine de 
Abdi İpekçi parkı yapıldı…

Amerikan subay kulübü de  yerle bir olur-
ken yerinde Atakule yükseldi… 

Atakule ve Altınpark’a giden yol

DÜNDEN KALANLAR

Süreyya ORAL                         

GÜLŞEN OKAY 
BİTLİS
Bitlis’in tarihi ve doğal 

güzellikleriyle ünlü ilçesi 
Ahlat’ın dağlık arazisinde 
bulunan volkanik taşlar, 
yüzyıllardır bölge insanının 
yaşamında önemli bir yer 
tutuyor. 

Her sabah güneşin do-
ğuşuyla birlikte taş ocakla-
rına yönelen işçiler, ustalıklı 
elleriyle taşları parçalaya-
rak, onları işlenebilir hale 
getiriyorlar. Oldukça me-
şakkatli olan işte ilk olarak, 
demir ve kalın çivilerle kaya 
kütlesinde uygun damarlar 
tespit ediliyor ve buraya 
kalın mıhlar çakılıyor. Ardın-
dan, uzman ustalar tarafın-
dan yerleştirilen “karasa” adı 
verilen uzun demirler, kaya 
kütlesinin yerinden oyna-
masını sağlıyor. Bu teknik 
işlemle kaya kütlesi parça-
lara ayrılarak işlenebilir hale 
getiriliyor. Küçük çiviler kul-
lanılarak 70 ile 100 kilogram 
ağırlığındaki parçalar haline 
getirilen kaya blokları, işle-
me ocaklarına götürülmek 
üzere kamyonlara yükle-
niyor. Bu süreçte işçiler, 
balyoz, manivela ve büyük 
mıhlar gibi geleneksel alet-
lerle çalışarak, Ahlat taşının 
işlenmesinde ustalıklarını 
sergiliyorlar. Ahlat’ta bu ge-
leneksel zanaat, sadece bir 
geçim kaynağı değil, aynı 
zamanda bölgenin kültürel 
mirasını da oluşturan önemli 
bir unsur haline gelmiş 
durumda. Özellikle Nemrut 
Dağı eteklerinde çıkarı-
lan Ahlat taşı, bina, cami, 
minare, mezar ve çeşme 
yapımında tercih ediliyor. 
Geleneksel yöntemlerle bu 
taşları parçalayan işçiler, el 
emeği ve sabır ile bu doğal 
kaynakları işleyerek geçim-
lerini sağlıyorlar. 

“TAMAMEN BİLEK 
GÜCÜYLE ÇALIŞIP 
GEÇİMİMİZİ 
SAĞLIYORUZ”
23 yılı aşkın bir süredir 

taş çıkararak geçimlerinin 
sağladıklarını anlatan Sey-
fettin Nacaroğlu, ilçede ken-
disi gibi onlarca taş işçisinin 
de ekmeğini taştan kazan-
dığını belirtiyor. İşin oldukça 
zahmetli ve meşakkatli bir iş 
olduğunu vurgulayan Naca-
roğlu, şunları söyledi:

“Ahlat’lı taş işçileri ola-
rak, volkanik kaya kütlele-
rinden ekmeğimizi çıkarmak 
için her gün zorlu bir müca-
deleye giriyoruz. Her sabah, 
Nemrut Dağı’nın eteklerinde 
bulunan taş ocaklarına 
doğru yola çıkı-
yoruz. Balyoz, 
manivela ve 
mıhlar gibi 
gele-
neksel 
aletlerle 
volkanik 

kaya kütlelerini parçalaya-
rak, Ahlat taşının işlenme-
sini sağlıyoruz. Bu ustalık 
gerektiren iş, aynı zamanda 
bizim geçim kaynağımız. 
Taş işçiliği, sabır ve emek 
gerektiren bir meslek. Demir 
ve çivilerle kaya kütlesinde 
damarları belirleyip ardın-
dan uzun demirlerle kaya 
bloklarını yerinden oynata-
rak, bu zorlu işi başarıyoruz.  
Günlük ortalama 30 ile 40 
adet arasında kütle halinde 
taş çıkartıyoruz. Daha sonra 
kesim için taş atölyeleri bu 
taşları bizden alıyor. Tama-
men bilek gücüyle çalışıyor 
ve geçimimizi bu şekilde 
sağlıyoruz.” 

“TAŞ OCAĞINDA 
ÇALIŞMA, 

DÜNYANIN 
EN ZOR 

İŞLERİNDEN 
BİRİ”

Yaklaşık 
35 yıldır bu 
işi yapan 

Muhyettin Danış, şöyle 
konuşuyor:

“Ekmek parası için 
sabahtan akşama kadar alın 
teri döküyoruz. Çocukları-
mızın rızkı için bu işi uzun 
yıllardır yapıyoruz. Taş oca-
ğında çalışma, dünyanın en 
zor işlerinden biri. Çok zor 
bir iş ve bizler de yoruluyo-
ruz. Ancak asırlardır devam 

eden bir meslek. Bizlerde 
hem bu mesleği devam ettir-
mek hem de ekmeğimizi ka-
zanmak için var gücümüzle 
çalışmaya devam ediyoruz. 
Bir şekilde rızkımızı çıkar-
mak zorundayız. Bir bakıma 
bizler ekmeğimizi taştan 
çıkarıyoruz.”

“İŞ ZOR AMA HAYAT 
DAHA DA ZOR” 
Taş işleme ustası Necat 

Toptaş, yurt içi ve yurt 
dışına satışı yapılan Ahlat 
taşının yaz aylarında serin, 
kış aylarında ise sıcak tutan 
özelliğe sahip olduğunu, bu 
nedenle de yoğun olarak 
tercih edildiğini belirterek 
sözlerini şöyle sürdürüyor:

“Ben de geçimimi taş 
ustalığı yaparak sağlıyorum. 
Her ne kadar zorlu bir iş 
olsa da, ilçemizde birçok 
insan, gelir kaynağını bu 
taşlar sağlıyor. Sabahın 
erken saatlerinde işe başlı-
yor akşam saatlerine kadar 
aralıksız çalışıyoruz. Yaz 
ayları boyunca çalışıp kış 
aylarında da bu kazancımız-
la geçinmeye çalışıyoruz. İş 
zor ama hayat daha da zor. 
O yüzden var gücümüzle 
çalışmaya devam ediyoruz.” 

Yapı malzemesi elde etmek için volkanik kaya kütlelerini, geleneksel yöntemlerle parçalayıp 
el emeği ve sabırla işleyen taş işçileri, yaz boyunca çalışıp kışı bu kazançla geçiriyorlar. 

Ahlat’ta ekmeğini 
taştan çıkaranlar

CHP'li Gürer: “Fare sürüleri 
tarlaya ve bahçeye dadandı”

HABER MERKEZİ- CHP Niğde Milletvekili ve 
TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyon üyesi 
Ömer Fethi Gürer, çekirge, akdeniz sineği, doma-
tes güvesi gibi üreticin başına bela olan zararlılara 
son aylarda fare istilalarının eklendiğini ve küresel 
iklim değişikliği yanında yanlış ve dengesiz tarım 
zehirleri kullanılmasının tarımda yeni sorunlar 
ürettiğini söyledi.

Gürer, “Tarımda sorunlar bitmiyor. Mevsimsel 
değişimlerin yanısıra tarım zehirlerinin yanlış ve 
bilinçsiz kullanılması sorunlara neden oluyor. Farklı 
bölgelerden arayan çiftçilerimiz bu yıl tarla faresi 
sayısında artıştan söz ediyorlar. Domates güvesi, 
Akdeniz sineği, çekirge saldırısı ile karşı karşıya 
kalmış olan çiftçilerimiz, bu dönemde tarla farele-
rinin artması nedeniyle üretim kaybının olacağını 
belirtiyorlar. Yeni dikilen ağaçların dip bölgelerini 
fareler kemirerek kurumasına sebep oluyor. Bu ne-
denle bazı bahçelerde çiftçiler ağaçlarını kesmek 
zorunda kalıyor. Küresel iklim değişikliğinin yarat-
tığı sorunların ülkemiz üzerinde de olumsuz etkisi, 
tarımda farklı sorunların ve zararlıların ortaya 
çıkmasına neden oldu. Bu arada, yanlış kullanılan 
tarım ilaçları nedeniyle yılanların önemli ölçüde yok 
olması, tarla farelerinin daha çok üremesine neden 
oluyor. Çünkü yılanlar, farelerin önemli bir kısmını 
tüketiyorlardı. Ülkemizde tarımda üretim kaybına 
neden olan zararlılarla ciddi mücadele edilmesi 
gerekiyor. Akdeniz sineği özellikle narenciye, şeftali 
ve elma gibi ürünlere verdiği zarar nedeniyle her 
yıl üreticilerin önemli ürün kaybına uğramasına 
neden oluyor. Tarla faresi ile oluşan zarara karşı 
yapılan ilaçlamada yeterli sonuç alınamadığı 
için bu konularda daha kapsamlı ve genişletilmiş 
çalışmalara yönelinmesi gerekmektedir. Çiftçile-
rimiz, tarla fareleri ile uğradıkları zararları tarım 
sigortası kapsamında ele alınıp, çözüm üretilmesini 
istiyorlar. Bu bağlamda, tarımın sorunu sadece 
üretim öncesi, üretim süreci ve üretim sonrasından 
oluşmuyor, aynı zamanda zararlılarla ortaya çıkan 
önemli kayıplar da mevcut. Bu yıl tarla fareleri 
için önlem alınması ve çiftçilere çözüm üretilmesi 
gerektiğini belirttiler. Niğde'de özellikle Kılan ve 
Darboğaz gibi köylerde bulunan bahçelerdeki genç 
ağaçlara farelerin önemli zarar verdiğini belirtiliyor. 
Tarım zehirlerinin bilinçsiz kullanılması, yılan popü-
lasyonunu azaltması ve yılan sayısının azalması ile 
kış mevsiminin sıcak geçmesi, fare sayısını artıran 
nedenler arasındadır.” dedi.

Çiftçilerin yaşadığı sorunlara bir de fare so-
runun eklendiğini belirten CHP Milletvekili Ömer 
Fethi Gürer, “Çiftçilerimiz, artan girdi maliyetleriyle 
mücadele ederken bir de fare sorunu ile karşı kar-
şıya kalmış durumda. Tarla ve bahçeleri delik deşik 
olan çiftçilere ek bir gider yükü eklendi. Üreticiler 
mücadelede de beklediği sonucu alamıyor. ”dedi.

MEYVE AĞAÇLARI VE HUBUBATLAR 
TEHLİKEDE
Arpa, buğday ekili araziler ve meyve ağaçları-

nın köklerine zarar veren fareler ile ürün zararlıları-
nın bir kez daha gündeme geldiğini belirten Ömer 
Fethi Gürer zararlılara ve mevsimsel değişikliği 
ile oluşan sorunlara karşı önlemlerin artırılması 
gerektiği belirtti.

Ulukışla’nın Kılan köyünde üretici Osman Eren, 
“Farelerin zarar verdiği 50 ağacı kestim. 4 yaşında-
ki ağaçların köklerine yakın kısımlarının tarla faresi 
tarafından kemirilmesi nedeniyle ağaçlar kuruyor. 
Bahçe zeminine verdiği zarar ve ağaç dip kökleri 
kemirmesi ile verdiği zarara ek birde   fidanın top-
rağa yakın bölümlerini, yakın kısımlarını kemirerek 
ağaçların kurumasına sebep oluyor. Önlemler al-
sak da sonuç alamadık. Tarım ilaçlarıyla mücadele 
etmeye çalışıyoruz. Bu arada tarım ilaç fiyatları 
da arttı. Artan girdiler yanında ek bir maliyet daha 
çıktı. Ne yapacağımızı şaşırdık. Ücretsiz etkili ilaç 
dağıtılsın.” dedi.
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2024 yerel seçimi bitti.
Hoş olmayan olaylara da tanıklık etmek-

le birlikte gayet olgun bir sürecin işlediğini 
belirtebiliriz.

Seçim sonuçları AKP'lileri üzdü, CHP'lileri 
sevindirdi. YRP'lilerde diğer sevinen partiydi.

İstanbul, Ankara ve İzmir herkesin odaklan-
dığı ve sonucunu merak ettiği adreslerdi. De-
ğişiklik olmadı. Ekrem İmamoğlu ve Mansur 
Yavaş tarihe geçecek farklar atarak yarışı önde 
bitirdiler.

Bursa ve Denizli gibi yıllardır AKP'de olan 
iki büyükşehir CHP'ye geçti.

Buna karşın CHP Hatay'da tartışmalı adayla 
girdiği seçimi kaybetti. Hatay'ı AKP kazandı.

Bunları uzatmayacağım. Çünkü asıl anlat-
mak istediğim hususlar başka...

Doğal olarak her yerde seçim analizleri 
yapılıyor. Herkes kendince görebildiği eksik ve 
fazlaları dile getiriyor.

Ben de seçim sonuçları ekseninde bir iki laf 
etmek istiyorum.

Önce iktidara...
Siz, 'Başkentlerin Profesyonelleri' diye 

bir tanım duydunuz mu? Haberiniz yoksa 
hemen araştırın derim. Ben bunu 'İktidarın 
profesyonelleri' diye çeviriyorum. Bunları 
kısaca; hak-hukuk tanımayan, tamamen kazanç 
odaklı çalışan, menfaatçi, halk düşmanı diye 

tarif ediyorum. AKP'liler öncelikle bu profes-
yonellerle vedalaşsın derim.

Başka...
Yahu kardeşim; 'Ben ölüyorum' diyen 

vatandaşın karşısına 'oyunu bana ver' diye 
çıkılır mı?

Burada küçük-orta ölçekli esnaf örneği 
vermem gerekir.

Sevgili AKP'liler değişken faizle teşvik kre-
disi alan bir işletmenin 200 bin lira olan taksidi 
500 bin liraya çıktı haberiniz var mı? Siz hiç 
bu soruna çözüm getirmeyi düşündünüz mü? O 
tüccar mı yarattı bu enflasyonu ki canının çık-
masını seyrediyor ve tedbir öngörmüyorsunuz?

Yine emekli, işçi, memur, asgari ücretlinin 
suçu ne? Ekonomiyi onlar mı batırdı? Neden 
ekonomiyi kötü yönetenler ve zenginler durur-
ken faturayı garip-gurabanın sırtına yükledi-
niz? 

İşte sizin kaybetmenize neden olan ana bazı 
başlıklar bunlar.

"İyi de cumhurbaşkanlığı-milletvekilliği 
seçiminde neden böyle olmadı?" diye sorabi-
lirsiniz. Onun yanıtı şu:

* Seçmen 'ölsem de ülkem-vatan daha 
önemli' diye düşündü.

* AKP'nin karşısındaki muhalif lidere (Kı-
lıçdaroğlu) ve ortaklarına güvenmedi.

Ayrıca o seçimde dolar baskılanmış, paha-
lılık bu denli yükselmemişti. EYT gibi toptan 
yanlış seçim rüşveti iktidara yaramıştı.

Muhalefete gelirsek..
CHP'nin belediyeleri silip süpürmesi önem-

li bir başarıdır. 
Vatandaşın 2019'daki ittifak sağlanmadığı 

halde CHP adaylarına yönelmesi; CHP'nin ba-
şında Kemal Kılıçdaroğlu'nun değil de Özgür 
Özel'in bulunmasıyla bağlantılıdır bu bir. Baş-
ka bir ifadeyle yıllarca yaşattığı yenilgilerin 
yanı sıra, seçmen tarafından benimsenmeyen 
bir siyasi figürün gitmesi ve yerine genç, ağzı 
laf yapan, koşturan, adayları isabetli belirleyen 

bir siyasi portrenin gelmesi etkisini göstermiş-
tir.

Ekonomik sorunların altında ezilmesine 
karşın iktidarın dertlerine çare üretmediği, 
buna karşın zaman zaman dalga geçtiği emek-
liler ve emekçilerin 'ders verme' eylemidir 
diğer gerekçe.

Haksızlıklara, hukuksuzluklara, denetim-
sizliğe, pervasızlığa, layakatsizliğe, cemaat-ta-
rikatların iktidar ilişkilerine tepkidir bir başka 
başlık. Bu demokrasi özlemidir aynı zamanda.

AKP bütün doğruları hayata geçirecek 
milletvekili ve kanun gücüne sahip. Yapmıyor 
veya yapamıyorsa mazeret üretmesine gerek 
yok...

Ekonomik yangın söndürülmeli, sığınmacı 
peroblemi hafifletilmeli, demokrasinin gerek-
leri ivedi yerine getirlmeli.

Son olarak...
ANAP'ın duayen Grup Müdürü Hüseyin 

Ağabey'in seçim değerlendirmesini aktarayım:
"Liderlerin yapamadığını vatandaşlar 

yaptı. Tayyip Bey'e tepki seçmeni birleştirdi. 
Altılı Masa'nın seçmenleri partilerinin aksine 
CHP'ye oy verdi. Bu oylar emanettir. 'CHP 
kıymetini bilir mi?' göreceğiz."

Sevgiyle kalın...

Mehmet Necati GÜNGÖR  mnecatigungor@gmail.com

Aha da benim seçim analizim..

HAKAN'CA

Hakan ŞANLITÜRK                                       hakansan29@gmail.com

ANKARA (ANKA)- Dışişleri Bakanı 
Hakan Fidan, NATO Dışişleri Bakan-
ları Toplantısı'na katılmak üzere gittiği 
Brüksel'de ABD Dışişleri Bakanı Antony 
Blinken ile yaptığı görüşmede, Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın ziyareti 
ve savunma sanayi iş birliği gibi konuların 
gündemde olduğunu belirterek; "İki ülke 
arasındaki ilişkilerin özellikle savunma 
sanayi alanında F-16 başta olmak üzere 
tıkanıklıkların açılmasında gelinen nok-
talar, zaten büyük ölçüde F-16 meselesi 
halloldu, daha başka alanların konuşul-
ması, ilerletilmesi gündemde olacak" 
dedi.

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, NATO 
Dışişleri Bakanları Toplantısı'na katıl-
mak üzere gittiği Brüksel'den Türkiye'ye 
dönmeden önce basın mensuplarıyla bir 
araya geldi. Gündeme dair değerlendir-
melerde bulunan Fidan, NATO'nun 75'nci 
kuruluş yıl dönümüne değinerek, "75nci 
kuruluş yıl dönümü ile ilgili, Türkiye de 72 
yıldır NATO’nun önemli bir üyesi, NATO 
topluluğu içerisinde 72 yıldır katkı ver-
mekte ve NATO görevlerine Silahlı Kuv-
vetlerimiz aktif olarak katılmakta" dedi.

İki gün süren Dışişleri Bakanları 
Toplantısı kapsamında, NATO üyesi ül-
keler, NATO Ukrayna Toplantısı ve NATO 
Dışişleri Bakanlarıyla Asya Pasifik ülkesi 
4 ülke Dışişleri Bakanları ile bir araya 
geldiklerini kaydeden Fidan devamında 
şunları söyledi:

"BAZI NATO ÜYELERİNİN 
TERÖRLE İŞBİRLİĞİ 
YAPMAMALARI GEREKTİĞİNİ 
BELİRTTİK"
"Birinci oturumda özellikle NATO’nun 

cari olarak gündemde tuttuğu güvenlik ko-
nuları gündeme geldi, başta Ukrayna krizi 
olmak üzere ve NATO’nun Ukrayna’ya 
yönelik değerlendirmeleri dikkate alındı. 
Biz Türkiye olarak görüşlerimizi ortaya 
koyduk, aynı zamanda NATO üyesi ül-
kelerden Türkiye’nin güvenliğiyle ilgili bek-
lentilerimizi de gündeme getirdik. Başlıca 
üç tane alanda bunu gündeme getiriyo-
ruz. Birincisi, özellikle terörle mücadelede 
NATO üyesi ülkelerin tam ve koşulsuz 
olarak Türkiye’ye destek vermeleri, terörle 
mücadelede Türkiye’nin yanında olmaları. 
Özellikle Suriye’de olduğu gibi bazı NATO 
üyesi ülkelerin geçici maskesiyle de olsa 
terör örgütleriyle iş birliği yapmaması ge-
rektiğinin altını çizdik, bunun son derece 
NATO ittifakının ruhuna aykırı olduğu 
konusundaki görüşlerimizi beyan ettik.

İkinci olarak, belli konularda kısıtla-
malar söz konusu savunma sanayinde, 
bu konunun da yine müttefiklik ruhuyla 
bağdaşmadığını, bu konudaki kısıtlama-
ların kaldırılması gerektiğini ifade ettik, bu 
bizim zaten sürekli üstünde durduğumuz 

konulardan birisi. Bu çerçevede üye ülke-
lerle yürüttüğümüz bazı müzakereler var, 
çoğuyla sorunlarımızı çok şükür hallettik, 
birkaç tane ülkeyle yürüyen bazı konular 
var, onlar üzerinde de çalışıyoruz.

Üçüncü olarak da Avrupa Birliği’nin 
NATO içerisinde giderek daha belirleyici 
pozisyona ulaşırken Avrupa topluluğunun 
geri kalanını dışarıda bırakması, Avrupa 
Birliği üyesi olmayan ülkelerin güvenlik 
ihtiyaçlarını ve stratejik perspektiflerine 
yeterli dikkati vermemesi hususu var, bu 
giderek daha belirginleşen, daha fazla 
gündemimizi işgal eden bir konu haline 
dönüyor. Biz Türkiye olarak bu konuyu da 
artık son aylarda bir çerçeveye oturttu-
rarak stratejik toplantılarda gündeme 
getirmeye başladık.

İkinci gün NATO Ukrayna Toplantısı 
yapıldı, Ukrayna Dışişleri Bakanlığı Sayın 
Kuleba araziyle ilgili bize gerekli bilgileri 
verdi, kendi ihtiyaçlarını anlattı. Biz Türki-
ye olarak Ukrayna’nın tabi toprak bütün-
lüğünün ve egemenlik haklarının yanında 
olduğumuzu vurguladık, aynı şekilde var 
olan savaşın aslında bir doyum noktasına 
ulaştığını, bundan sonra savaşı durdur-
mak için alternatif yollar aranmalı tezini 
yine söyledik, barışa, ateşkese giden 
yolların arınması gerektiğinin altını çizdik.

İkinci gün yine yaptığımız toplantıla-
rın bir diğeri, NATO Dışişleri Bakanları 
ve Asya Pasifik Ülkeleri Toplantısı oldu. 
Burada özellikle NATO’yla Asya Pasifik’te 
bulunan 4 ülke, Japonya, Güney Kore, 
Yeni Zelanda ve Avusturalya’yla iş birliği 
nasıl ilerletilebilir, iki pakt arasındaki alış 
veriş münasebetler nasıl gerçekleşebilir, 
bu konuda yoğunlaşma yapıldı. Biz de 

Türkiye olarak bu konudaki pozisyonumu-
zu zirvede gündeme getirdik."

İngiltere, Almanya, Yunanistan, 
Finlandiya, Bulgaristan, Hollanda, Güney 
Kore, Ukrayna ve ABD Dışişleri Bakan-
ları ile ikili görüşmeler yaptığını belirten 
Fidan, ikili ilişkiler ve Gazze meselesinin 
gündeme geldiğini belirtti.

"NATO DIŞİŞLERİ BAKANLARI 
GAYRIRESMİ 2025 TOPLANTISI 
TÜRKİYE'DE YAPILACAK"
Fidan ardından basın mensupları-

nın sorularını yanıtladı. NATO Genel 
Sekreteri Jens Stoltenberg'in görevini 
devredeceği hatırlatılan Fidan, Türkiye'nin 
bu konudaki tutumunun sorulması üzerine 
şu yanıtı verdi:

"NATO’nun bir resmi Dışişleri Bakan-
ları Toplantısı oluyor her sene, bir gayri-
resmi oluyor, bu sene gayriresmi Prag’da 
yapılacak önümüzdeki ay. 2025’in gay-
riresmi toplantısı için de Türkiye’yi teklif 
ettik, bu karar alınarak kabul edildi. NATO 
Dışişleri Bakanları Gayriresmi 2025 
Toplantısı Türkiye’de yapılacak, bu da bu 
toplantıdan çıkan önemli bir karardı, bunu 
ifade etmiş olayım.

NATO Genel Sekreterinin seçim 
sürecine gelince, bu süreç bildiğiniz 
gibi devam ediyor, şu anda iki aday var, 
Romanya Devlet Başkanı ile Hollanda 
Başbakanı Sayın Rutte. Sayın Rutte 
ile 2 hafta önce Nükleer Enerji Zirvesi 
marjında bir araya gelişimiz oldu, daha 
sonra kendileri Sayın Cumhurbaşkanı-
mızı telefonla aradılar, yakın zamanda 
da Türkiye’ye bir ziyaret yapması söz 
konusu. Tarih üzerinde şu anda çalışı-
yoruz. Tabii ki Sayın Cumhurbaşkanımız 

da telefon görüşmelerinde, biz de bugün 
Hollandalı meslektaşımla yaptığımız ikili 
görüşmede gündeme getirdiğimiz konular 
aynı. Bizim şimdiki NATO Genel Sekreteri 
Sayın Stoltenberg’le yürüttüğümüz bir 
süreç var son 2 yıldır, özellikle Madrid’de 
ve Vilnius'ta alınan zirve kararları burada 
Türkiye’nin terörle mücadelede hangi 
terör örgütleriyle nasıl mücadele ettiği 
konusundaki hassasiyeti ve bu konuda 
NATO’nun ve bazı NATO ülkelerinin nere-
de durması gerektiği konusuyla. Özellikle 
savunma sanayi iş birliğindeki kısıtlamala-
rın kaldırılması yönündeki ortak anlayışın 
devam ettirilmesi konusunda bir iradenin 
yeni genel sekreter tarafından da ortaya 
konması konusundaki beklentimiz bizim 
son derece kuvvetli bir şekilde ifade edil-
di. Bu beklentilerimiz kim gelirse gelsin 
yeni genel sekreterden beklemeye devam 
edeceğimiz önemli konular olacak."

"CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN'IN 
ZİYARET TARİHİNDE NETLEŞME 
OLUYOR"
Fidan, ABD'li mevkidaşı Antony 

Blinken ile görüşmesinde çeşitli konula-
ra değindiklerini belirterek şu detayları 
paylaştı:

"Bunların arasında sayın Cumhurbaş-
kanımızın ziyareti de vardı. Biliyorsunuz 
geçen ay Amerika ziyaretim esnasında 
Amerikalı mevkidaşımla ve muhatapla-
rımla yaptığımız görüşmeler esnasında 
ziyaretin hem tarihi, hem zemini hakkında 
görüş alışverişinde bulunmuştuk epey. 
Şimdi ziyaret tarihinde bir netleşme olu-
yor. Cumhurbaşkanımız tabii oraya gittiği 
zaman ikili ilişkiler ve bölgesel ilişkiler 
başta olmak üzere çok çeşitli konular 
gündeminde olacak. Bunların arasın-
da Gazze meselesi birinci sırada, aynı 
zamanda Ukrayna meselesi. Bu iki savaş 
bölgemizi yakından etkiliyor ve küresel 
fay hatlarını da hem tetikliyor, hem tetik-
leyeceği başka risk alanları da var, onlara 
tabii Cumhurbaşkanımız dikkat çekmeye 
devam edecek bu konudaki hassasiyetle-
rimizi vurgulamaya.

Diğer taraftan iki ülke arasındaki iliş-
kilerin özellikle savunma sanayi alanında 
F-16 başta olmak üzere tıkanıklıkların 
açılmasında gelinen noktalar zaten büyük 
ölçüde F-16 meselesi halloldu, daha 
başka alanların konuşulması, ilerletil-
mesi gündemde olacak. Aynı zamanda 
Cumhurbaşkanımızın perspektifi Türk-
Amerikan ilişkilerini sadece güvenlik 
eksenli olmaktan çıkartıp bunun içerisine 
aynı zamanda ekonomiyi, teknolojiyi, 
ticareti, diğer alanları da dahil ederek 
daha dengeli, daha geniş çaplı bir ilişki 
kümesinin ortaya çıkması. Bu konuda 
Cumhurbaşkanımız gerekli görüşlerimizi 
gündeme getirecek."

"F-16 büyük ölçüde halloldu, 
başka alanlar gündemde"

DIŞİŞLERİ BAKANI HAKAN FİDAN'DAN ABD AÇIKLAMASI:

İsrail yardım gönüllülerini sistematik olarak öldürüyor
İSTANBUL (AA)- Müslüman-

lara yönelik ayrımcılıkla mücadele 
eden Londra merkezli sivil toplum 
kuruluşu Ayaan Enstitüsü Yönetim 
Kurulu Üyesi ve hukuk danışma-
nı yazar Jahangir Mohammed, 
İsrail'in Gazze'deki Filistinlileri 
açlık ve bombardımanlarla yok 
etmek için bölgeye yardım götü-
ren gönüllüleri sistematik olarak 
öldürdüğünü söyledi.

Mohammed, AA muhabirine, 
İsrail'in 1 Nisan'da Gazze'deki 
Deyr el-Belah bölgesinde ulus-
lararası yardım kuruluşu Dünya 
Merkez Mutfağının (World Central 
Kitchen-WCK) 7 çalışanının öldü-
ğü saldırılarını değerlendirdi.

İsrail'in benzer saldırıları daha 
önce de gerçekleştirdiğini belirten 

Mohammed, "İsrail'in yardım 
görevlilerine ve gazetecilere sal-
dırması ilk değil. İsrail'in Gazze'ye 
saldırılarının başlamasından bu 
yana çok sayıda yardım çalışanı 
öldürüldü." dedi.

Mohammed, İsrail'in "katlettiği" 
yardım gönüllülerinden bazılarının 
Avrupalı olduğunu anımsatarak, 
Batılı devletlerin çıkarları için bu 
saldırıya sert tepki vermediğini 
belirtti.

İsrail'in Gazze'ye yönelik 
saldırılarını başlattığı 7 Ekim'den 
bu yana sivilleri hedef aldığını 
ve soykırım uyguladığını anlatan 
Mohammed, şöyle devam etti:

"İsrail'in yardım gönüllülerini 
hedef almasına ses çıkarmaya-
caklar çünkü Avrupalı devletler, 

Filistin halkını İsrail egemenliği 
fikrine, nehirden denize kadar 
uzanan bir Yahudi egemenliğine 
teslim olmaya zorlamak için İsrail'i 
destekleme konusunda birleşmiş 
durumda. Batılı devletler öldü-
rülen vatandaşlarını değil İsrail'i 
destekliyor. İsrail'e yönelik en hafif 
eleştiriyi bile ifade etmekte çok 
isteksizler çünkü Filistin'de yapılan 
aynı Avrupalı sömürgeci yerleşim-
ci projesinin bir parçası."

Mohammed, uluslararası 
kuruluşların da İsrail saldırılarına 
karşı harekete geçmekte isteksiz 
olduğuna dikkati çekerek, İsrail'in 
Birleşmiş Milletler (BM) ve Avrupa-
lı devletlere yaptığı baskı yaptığını 
ve olaya ilişkin soruşturmayı bile 
kendisinin yürüttüğünü dile getirdi.

ANKARA (AA) - Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT), 
terör örgütü PKK/YPG-YPJ'nin sözde sorumlusu 
Vahide Atalay'ı Suriye Aynularap'ta etkisiz hale ge-
tirdi. Güvenlik kaynaklarından alınan bilgiye göre 
MİT, terör örgütünün Suriye'deki kadın yapılanması 
YPJ'de sözde sorumlu olan Vahide Atalay'a yönelik 
Aynularap'ta operasyon düzenledi.

"Sorhin Çele" kod adlı Vahide Atalay, operas-
yon sonucunda etkisiz hale getirildi.

2006'da terör örgütünün kırsal kadrolarına 
katılan Atalay'ın, 2006-2014 arasında Irak'ta terör 
faaliyetlerinde bulunduğu, ardından Suriye'ye ge-
çerek Kamışlı, Aynularap ve Rasulayn bölgelerinde 
silahlı faaliyet yürüttüğü tespit edildi. 

MİT, terör örgütü PKK/YPG-YPJ'nin 
sözde sorumlusu Vahide Atalay'ı 

Suriye'de etkisiz hale getirdi

İsrail istihbarat unsurlarına bilgi 
aktardığı tespit edilen 8 kişi yakalandı

ANKARA (AA) - İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 
İsrail istihbarat unsurlarına bilgi aktardığı tespit 
edilen 8 şüphelinin "Köstebek-3 Operasyonu"nda 
gözaltına alındığını, bunlardan 2'sinin tutuklandığı-
nı bildirdi.

Yerlikaya sosyal medya hesabından yaptığı 
açıklamada, İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, MİT 
Başkanlığı ve Emniyet Genel Müdürlüğü İstihba-
rat ve TEM Başkanlığı koordinesinde İstanbul İl 
Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele Şube Mü-
dürlüğünce casusluk faaliyetlerine yönelik çalışma 
yürütüldüğünü belirtti.

Bazı şüphelilerin İsrail istihbarat unsurları ile 
görüşmeler gerçekleştirdiklerinin ve istihbarat 
servisinin hedefinde bulunan Türkiye'deki kişi 
ve şirketler hakkında derledikleri bilgileri İsrail 
istihbarat unsurlarına aktardıklarının belirlendi-
ğini bildiren Yerlikaya, bu casusluk faaliyetlerini 
gerçekleştirenlere yönelik düzenlenen Köstebek-3 
Operasyonu'nda 8 kişinin yakalandığını aktardı.

Gözaltına alınanlardan 2'sinin tutuklandığını, 
6'sı hakkında adli kontrol kararı verildiğini duyuran 
Yerlikaya, "Ülkemiz sınırları içinde milli birlik ve 
beraberliğimize karşı yürütülmek istenen casusluk 
faaliyetlerine asla izin vermeyeceğiz. Takipteyiz." 
ifadelerini kullandı.

Yerlikaya, İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığını, 
MİT mensuplarını ve polisi tebrik etti.
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T.C.BEYPAZARI ASLİYE HUKUK 
MAHKEMESİNDEN KAMULAŞTIRMA İLANI

(BASIN- 2014228)Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de.

ESAS NO : 2023/1957
Ankara ili Beypazarı ilçesi Kırşeyhler Mah 5346 parselin davacı Maliye Hazinesi 
tarafından, Kamulaştırılmasına karar verilmiş olup; Kamulaştırmayı yapan davacı idare, 
dava konusu taşınmazın kamulaştırma bedelinin tespiti ve tescili için davacı idare 
tarafından Mahkememizin 2023/1957 Esas sayısında dava açılmıştır.
Kamulaştırma Kanunun 10. maddesi gereğince davacı kurumca kamulaştırılmasına 
karar verildiği takdir komisyonunca belirlenen bedeli aşmamak kaydı ile pazarlıkla 
satış için anlaşma sağlanamadığından kamulaştırma bedelinin tespiti ve bedelin ilgililer 
adına mahkemece belirlenen Beypazarı Vakıf Bankası şubesine yatırılmasına ve 
bedelin yatırılması üzerine taşınmazın davacı kurum adına tesciline karar verilebileceği 
hususu 2942 sayılı Kamulaştırma Yasının 10 maddesinin 4. bendi uyarınca İLAN 
OLUNUR.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. (BASIN- 2015353)

YENİ NESİL GÜVENLİK DUVARI LİSANSI VE LOG-ANALİZ LİSANS YENİLEME 
HİZMET ALIMI BİLGİ İŞLEM DAİRE BAŞKANLIĞI YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI 

ORTA DOĞU TEKNİK ÜNİVERSİTESİ
Yeni Nesil Güvenlik Duvarı Lisansı ve Log-Analiz Lisans Yenileme Hizmet Alımı hizmet alımı 4734 
sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, tek-
lifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağı-
da yer almaktadır:
İKN : 2024/463925
1-İdarenin
a) Adı : BİLGİ İŞLEM DAİRE BAŞKANLIĞI YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI ORTA DOĞU TEK-
NİK ÜNİVERSİTESİ
b) Adresi : ORTA DOĞU TEKNİK ÜNİVERSİTESİ Bilgi İşlem Daire Başkanlığı ÜNİVERSİTELER 
MAH. DUMLUPINAR BULVARI NO:1 06800 ÇANKAYA / ANKARA - ÇANKAYA / ANKARA ÇAN-
KAYA/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası : 3122103342 - 3122103303
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet sayfası : 
https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı : Yeni Nesil Güvenlik Duvarı Lisansı ve Log-Analiz Lisans Yenileme Hizmet Alımı
b) Niteliği, türü ve miktarı : 1 Kalem Yeni Nesil Güvenlik Duvarı ve Log-Analiz Cihazı Lisans Yeni-
leme Hizmeti Alımı
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : ODTÜ Bilgi İşlem Daire Başkanlığı Sistem Odası
ç) Süresi/teslim tarihi : İşe başlama tarihinden itibaren 15(OnBeş) gündür
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 1 gün içinde işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 24.04.2024 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres) : ORTA DOĞU TEKNİK ÜNİVER-
SİTESİ İdari ve Mali İşler Daire Başkanlığı İç Satınalma Müdürlüğü / Üniversiteler Mahallesi Dum-
lupınar Bulvarı No:1 Merkez Mühendislik Binası Kat 1 No: 112 PK 06800 ODTÜ Yerleşkesi - Çan-
kaya / ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kri-
terler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı 
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oran-
larına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:

İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İsteklinin teklifi kapsamında sunması gerektiği İdari Şartnamenin 7nci maddesi dışındaki 
maddeleri ile teknik şartnamede belirtilen aşağıdaki belgeler:

5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 
olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, 
teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, götürü bedel üzerinden vereceklerdir. İhale sonucunda, üzerine ihale ya-
pılan istekliyle toplam bedel üzerinden götürü bedel sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda 
geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Bilgisayar Sistemlerine Yönelik Hizmetler/0,87
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Kanu-
nun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Belge Adı Açıklama Ortak Girişimlerde
Kamu Bilişim Yetki 
Belgesi

Kamu Bilişim Yetki Belgesi Yeterlik 
Bilgileri Tablosuna işlenecektir.

Tüm ortakların sunması 
gerekmektedir.

Teknik Şartnameye 
Cevaplar

Teklif veren istekliler teknik şartnamenin 
tüm maddelerine yeterli teknik düzeyde 
açık, anlaşılır ve sırasıyla cevap 
vereceğini yeterlik bilgileri tablosunda 
beyan edecek ve belge tevsik 
aşamasında ilgili cevapları her bir teknik 
şartname maddesinin önce orijinal halini 
hemen altına da orijinal halinden farklı 
bir yazı fontuyla maddenin cevabını 
yazacak şekilde oluşturarak idareye 
teslim edecektir.

Tek ortağın sunması yeterlidir.

BAKAN ŞIMŞEK, YILIN ILK ÇEYREĞINE ILIŞKIN DIŞ TICARET VERILERINI DEĞERLENDIRDI:

"Cari açığı milli gelire oran olarak yüzde 2,5'in 
altına çekerek rezerv birikimi sağlayacağız"
ANKARA (AA) - Ha-

zine ve Maliye Bakanı 
Mehmet Şimşek, bu 
yılın ilk çeyreğinde dış 
ticaret açığındaki yıllık 
iyileşmenin 14,3 milyar 
dolara ulaştığını belirte-
rek "Bu yıl Orta Vadeli 
Program'da (OVP) ön-
gördüğümüz 34,7 milyar 
doların oldukça altında 
cari açık bekliyoruz." 
ifadesini kullandı. 

Şimşek, sosyal med-
ya hesabından Ticaret 
Bakanı Ömer Bolat'ın 
mart ayı ihracat rakam-
larına ilişkin açıklaması-
nı alıntılayarak paylaşım 
yaptı.

Bu yılın ilk çeyreğin-
de yıllık dış ticaret açı-
ğındaki iyileşmenin 14,3 
milyar dolara ulaştığına 
işaret eden Şimşek, "Bu 

yıl OVP'de öngördüğü-
müz 34,7 milyar doların 
oldukça altında cari açık 
bekliyoruz. Cari açığı 
milli gelire oran ola-
rak yüzde 2,5'in altına 
çekerek rezerv birikimi 
sağlayacağız." değer-
lendirmesinde bulundu.

Şimşek, büyümedeki 
dengelenmenin katkı-
sıyla azalan cari açık ve 
döviz ihtiyacı ile artan 
dış kaynak girişinin 
makro finansal istikrarı 
güçlendirdiğini vurgu-
ladı.

Ramazan Bayramında köprü 
ve otoyollar ücretsiz olacak

ANKARA (AA)- Rama-
zan Bayramı tatilinde Ka-
rayolları Genel Müdürlüğü 
(KGM) sorumluluğundaki 
otoyol ve köprü geçişlerin-
den ücret alınmayacak.

Konuya ilişkin Cum-
hurbaşkanı Kararı, Resmi 
Gazete'de yayımlandı.

Buna göre, bayram 
tatili nedeniyle KGM so-
rumluluğu altında bulunan 
otoyollar ile 15 Temmuz 
Şehitler ve Fatih Sultan 
Mehmet köprülerinden ge-
çişler, bu gece 00.00'dan 
başlayarak 15 Nisan Pa-
zartesi saat 07.00'ye kadar 

ücretsiz olacak. 
Yap-işlet-devret proje-

leri ücretsiz geçiş uygula-
masından hariç tutuldu.

Vatandaşlar, Başkent-
ray, Marmaray, İZBAN, 
Sirkeci-Kazlıçeşme Raylı 
Sistem Hattı, Gayrettepe-
İstanbul Havalimanı-Arna-
vutköy Metro Hattı seferleri 
ile belediyeler ve bunların 
kurdukları birlik, müessese 
ve işletmelerce yürütülen 
toplu taşıma hizmetlerin-
den de 10 Nisan Çar-
şamba saat 00.00'dan 12 
Nisan Cuma gün sonuna 
kadar (Ramazan Bayramı 

süresince) ücretsiz yararla-
nabilecek.

23 Nisan Ulusal Ege-
menlik ve Çocuk Bayramı 
dolayısıyla da söz konusu 
şehir içi hatlar ve toplu 
taşıma hizmetleri ücretsiz 
sunulacak.

Öte yandan Cumhur-
başkanı Kararı'nda, sefer-
lere yeni başlayan Arna-
vutköy-İstanbul Havalimanı 
Metro Hattı'nı, Arnavutköy 
ve Taşoluk istasyonların-
dan biniş yapan yolcuların 
19-31 Mart döneminde 
ücretsiz kullanmalarına iliş-
kin hüküm de yer aldı.

İSTANBUL (AA) - Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankası (TCMB) Banka Kredileri Eğilim 
Anketi'ne göre, 2024'ün birinci çeyreğinde, ban-
kaların genel olarak işletmelere kullandırdıkları 
kredilere uyguladıkları standartları sıkılaştırdığı 
görülürken, yılın ikinci çeyreği için bankaların 
beklentisi, genel olarak işletmelere verilen kre-
dilere uygulanan standartlardaki sıkılaşmanın 
güçlenerek devam edeceği yönünde oldu.

TCMB'nin bankaların 2024'ün birinci çeyre-
ğine ilişkin değerlendirmeleri ile 2024'ün ikinci 
çeyreğine ilişkin beklentilerini içeren "Banka 
Kredileri Eğilim Anketi" yayımlandı.

Ankete göre, bu yılın ilk çeyreğinin alt 
kırılımları incelendiğinde, küçük ve orta ölçekli 
işletmelere verilen krediler dışındaki tüm kredi 
türlerine uygulanan standartlarda sıkılaşma 
gözlendi.

2024 yılının ilk çeyreğinde, tüm bireysel 
kredi türlerine uygulanan standartlarda sıkı-
laşma görülürken, 2024'ün ikinci çeyreği için 
işletme kredilerinde olduğu gibi tüm bireysel 

kredi türlerinde de standartlardaki sıkılaşmanın 
güçlenerek devam etmesi bekleniyor.

KREDİ TALEBİ
Anket sonuçları kredi talebi açısından ince-

lendiğinde, genel olarak işletmelere verilen kre-
dilere olan talepteki artış yönlü seyir, 2024'ün 
ilk çeyreğinde de devam etti. Alt kırılımlar 
incelendiğinde de büyük işletmelere verilen 
krediler dışındaki tüm kredilere olan talepte 
artış gözlendi.

Özellikle, yabancı para cinsinden açılan 
kredilere talepteki artışın oldukça güçlü olduğu 
görülürken, 2024'ün ikinci çeyreğinde genel ola-
rak işletmelere verilen kredilere talepteki artışın 
yerini azalışa bırakması bekleniyor.

2024 yılının birinci çeyreğinde, tüm bireysel 
kredi türlerine talepte azalış görülürken, bu yılın 
ikinci çeyreği için bankaların beklentisi, tüm 
bireysel kredi türlerinde talepte görülen azalışın 
güçlenerek devam edeceği yönünde oldu.

FONLAMA KOŞULLARI
Bankaların fon sağlama imkanlarının gelişi-

mi incelendiğinde, 2024'ün ilk çeyreğinde yurt 
içi fonlama koşullarında sıkılaşma yönlü, yurt 
dışı fonlama koşullarında ise gevşeme yönlü 
seyrin devam ettiği görüldü.

2024'ün ikinci çeyreği için yurt içi fonlama 
koşullarındaki sıkılaşmanın ve yurt dışı fonlama 
koşullarındaki gevşemenin güçlenerek devam 
etmesi bekleniyor.

TCMB Banka Kredileri Eğilim 
Anketi yayımlandı

BTM girişimcilerinin yatırım 
değerlemesi 7 milyar lirayı aştı

İSTANBUL (AA) - Bilgiyi 
Ticarileştirme Merkezi (BTM) 
Genel Müdürü İbrahim Elbaşı, 
kuruldukları tarihten bugüne 
kadar geçen 7 yıllık sürede 
920 milyon liradan fazla yatı-
rım alan girişimlerinin yatırım 
değerlemesinin 7 milyar lirayı 
geçtiğini bildirdi. 

Elbaşı, yaptığı yazılı 
açıklamada, İstanbul Ticaret 
Odası tarafından 2017 yılında 
girişimcilerin desteklenmesi 
amacıyla kurulan BTM'nin ken-
dine girişimcilik ekosisteminde 
dünyanın en iyisi olma hedefi 
koyduğunu belirtti.

Bu zamana kadar 5 bin 
499 startupta toplam 9 bin 222 
girişimciye destek verdiklerini 
bildiren Elbaşı, "Girişimlerimiz 
7 yıl içinde 920 milyon liradan 
fazla yatırım aldı, ulaştıkları 
yatırım değerlemesi ise 7 
milyar lirayı geçti." ifadesini 
kullandı.

Elbaşı, BTM'nin kurulduğu 
günden beri sürekli yükselen 
bir grafik çizdiğini vurgulayarak 
şu bilgileri verdi:

"Ancak küresel resesyon, 
Silikon Vadisi Bankası'nın batı-
şı ve savaşlar nedeniyle 2023 
küresel girişimcilik ekosistemi 
açısından olumlu geçen bir yıl 
olmadı. 2021'de tüm dünyada 
622 yeni unicorn çıkmıştı. 
2022'de bu sayı 348'e, 2023'te 
100'e düştü. Startup finansma-
nı son 5 yılın en düşük seviye-
sine geriledi. 2022'de dünyada 
42 bin startup yatırım alırken, 
2023'te bu sayı 29 bine düştü. 
Toplam yatırım miktarı 426 

milyar dolardan 248 milyar 
dolara indi. Avrupa'da girişim-
lere yatırım bir önceki yıla göre 
yüzde 39 azaldı."

İbrahim Elbaşı, 2023 yılının 
BTM açısından nasıl geçtiğine 
ilişkin şunları kaydetti:

"Yıl boyunca 1260 girişime 
sahip 1740 girişimciyi destek-
ledik. Bu girişimlerin yüzde 
41,41'inin yapay zeka algo-
ritmalarını kullanması, yüzde 
44'üne yakınının SaaS modeli-
ne sahip olması, bu iki alanda 
çalışan girişimlerin ülkemizde 
önemli bir artış gösterdiğine 
işaret ediyor. Bugüne kadar ol-
duğu gibi bugünden sonra da 
her sektörden tüm seviyeler-
deki girişimi desteklemeye ve 
girişimcilik ekosistemine katkı 
sağlamaya devam edeceğiz." 

Elbaşı, BTM girişimlerinin 
2023'te 247 milyon lira tuta-
rında yatırım alarak 2,2 milyar 
lira yatırım değerlemesi elde 
ettiğini belirtti. Elbaşı, "BTM 
henüz 2 yaşındayken 2019 
yılındaki çalışmaları nedeniyle 
2020'de UBI Global tarafından 
'Dünyanın En Çok Gelecek 
Vaat Eden Merkezi' seçilmişti. 
Aynı platform tarafından son 
hazırlanan endekste ise dün-
yanın en iyi 5 kuluçka merkezi 
arasında yer aldı. Şimdi hede-
fimiz, dünyanın en iyi kuluçka 
merkezi ve en büyük startup 
arz mekanizması olmak. Ayrı-
ca önümüzdeki dönemde BTM 
bünyesinden birçok unicorn 
çıkması da önceliklerimiz 
arasında yer alıyor." ifadesini 
kullandı.

TOBB martta 4 bin 
508 sanayi kapasite 

raporuna onay verdi
ANKARA (AA) - Türkiye Odalar ve Borsa-

lar Birliği (TOBB) tarafından martta onaylanan 
sanayi kapasite raporu sayısı, yıllık bazda 
yüzde 8 düşüşle 4 bin 508 oldu.

TOBB, mart ayına ilişkin sanayi kapasite 
raporu verilerini açıkladı. 

Buna göre, yılın ilk 3 ayında onaylanan ka-
pasite raporu sayısı geçen yılın aynı dönemine 
kıyasla yüzde 0,7 azaldı.

Geçen ay onaylanan sanayi kapasite ra-
poru sayısı yıllık bazda yüzde 8 azalarak 4 bin 
508 oldu.En çok kapasite raporu düzenlenen 
3 il; 1233 raporla İstanbul, 322 raporla Ankara 
ve 319 raporla Bursa olarak kayıtlara geçti.
TOBB Sanayi Veri Tabanı'ndaki aktif kapasite 
raporlarının sayısı Mart 2023'te 96 bin 613 
iken geçen ay 5 adet yükselişle 96 bin 618'e 
ulaştı. Çalışan sayısı da martta geçen yılın 
aynı ayına göre yüzde 1,8 artışla 3 milyon 998 
bin 563 olarak hesaplandı.

Bayramı tatilinde yola çıkacak 
elektrikli araç sürücülerine 
sık ve kısa süreli şarj önerisi

ANKARA (AA) - Türkiye Elektrikli ve Hibrid 
Araçlar Derneği Başkanı Berkan Bayram, Ra-
mazan Bayramı tatilinde yola çıkacak elektrikli 
araç sahiplerinin araçlarını sık aralıklarla kısa 
süreli şarj etmesinin istasyonlarda yoğunluğu 
azaltabileceğini belirtti.

Bayram, AA muhabirine, Türkiye'de 81 ilde 
toplam elektrik araç sayısının 70 bin, şarj istas-
yonları soket sayısının ise 20 bin seviyesinde 
olduğunu söyledi.

Elektrikli araç sürücülerinin genellikle bay-
ram ve tatil dönemlerinde uzun menzilde seya-
hat ettiklerini dile getiren Bayram, kullanıcıların, 
bu dönemde rotalarında bulunan şarj istasyon-
larında uygunluk durumunu kontrol ederek yola 
çıkmaları gerektiğine işaret etti.

Bayram, araçların marka ve modeline bağlı 
olarak şarj süresinin değişebildiğini belirterek 
şöyle dedi:

"Ortalama doğru akım şarj soketiyle 45 
dakika, alternatif akımla yaklaşık 3,5 saat süren 
şarj sürelerinin dikkate alınması gerekiyor. Re-
zervasyonla şarj sistemini uygulayan Türkiye'de 
tek bir marka var. Önceden randevu alıp orada 
şarj imkanı sağlayabiliyorsunuz ancak yolların 
yoğun olduğu dönemlerde şarj yoğunluğu da 
yaşanabilir. Bunu engellemek için rotalardaki 
şarj istasyonları kontrol edilmeli. Şarj istasyon-
larında yüzde 100 şarj için beklenmesine gerek 
olmayabilir. Bazı durumlarda 15 dakikalık şarj 
süresiyle 150 kilometrelik menzile ulaşabiliyor-
sunuz. Dolayısıyla 15'er dakika farklı 3 noktada 
şarj etmek yoğunluğu azaltabilir."
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SOLDAN SAĞA
1. Toprak, metal vb. bir maddeden yapılmış yayvan, 

çukurca kap... Önemli bir olayın durumu veya bir zaferin 
anısı için dikilmiş tek parça yüksek taş, obelisk... 2. 
Herhangi bir aracın çeşitli amaçlarla kullanılmasını 
sağlayan parçaları... Telalamak işi... 3. Çok seslilik... Bir 
şeyin içinde bulunanların bütünü, muhteva, mazruf... 4. 
Binme, yük çekme, taşıma vb. hizmetlerde kullanılan, 
tek tırnaklı hayvan... Oyunda arkadaşlarına baş olan 
çocuk... Çocuğu olan kadın, anne... 5. Bir konu veya 
nesnenin başlıca özelliklerini yansıtacak biçimde 
hazırlanmış taslağı... Av hayvanlarının, balığın ve 
diğer et türlerinin daha lezzetli olması ve yumuşaması 
için baharatlardan hazırlanan bir sos türü... 6. Yemek 
listesi... Boyun eğen, kendini başkasının buyruğuna 
bırakan (eski)... Hristiyanların her yıl 25 Aralıkta Hz. 
İsa'nın doğum gününü kutladıkları yortu... 7. Yardım 
istenildiğini anlatan bir söz... Umutsuzluktan doğan 
karamsarlık, üzüntü... Alabildiğine, çokça... 8. Sodyum 
elementinin simgesi... Başlangıcı belli olmayan zaman, 
öncesizlik... Yemek, yiyecek (eski)... Utanma, utanç 
duyma... 9. Işık saçacak beyazlığa varıncaya kadar 
ısıtılmış olan... Cami, mescit vb. yerlerde vaizlerin 
yaptığı, genellikle öğüt niteliği taşıyan dinî konuşma... 
Sanma durumu veya sonucu, zan, zehap... 10. Osmanlı 
Devleti'nde padişah öldüğünde tahta geçecek oğlunun 
devlet yönetimindeki etkili gruplarca kabul edilip 
onaylanması (eski)... İşaret (halk ağzı)... Belli, açık 
(eski)... 11. Şunca... İçine kapanık, psikolojik sorunları 
olan kimse... 12. Dili tutulmuş, konuşamaz duruma 
gelmiş, dilsiz (eski)... Birinden alacağı olan (kimse), 

borçlu ve verecekli karşıtı... Kemiklerin toparlak ucu... 
13. Yüksek, yüce (eski)... Afallamak durumu... 14. Eklem 
(eski)... Kumsal... 15. Kravatlı bir biçimde... İlgilendiren, 
ilişkin, ilişik, ilgili...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Çapaklanma olasılığı bulunmak... 2. Yardımcı, 

koruyucu, havari... Akdeniz dolaylarında yaygın 
olan, bodur ağaç ve çalılardan oluşan bitki örtüsü... 
Altın elementinin simgesi... 3. At, eşek, öküz vb. yük 
hayvanlarının tırnaklarına çakılan, ayağın şekline uygun 
demir parçası... Kalça kemiği (halk ağzı)... Kaşlamak 
işi... 4. İran’dan geçerek Kuzey Hindistan’a yerleşen 
halk veya bu halktan olan kimse... Sütleğengillerden, 
tropik bölgelerde yetişen, ağaç veya ağaççık durumunu 
alabilen, tohumlarından koyu bir bitkisel yağ elde 
edilen, bir yıllık otsu bitki, Hint baklası... Yanardağların 
püskürme sırasında yeryüzüne çıkardıkları, dünyanın 
derinliklerinden gelen kızgın, erimiş maddeler, 
püskürtü... 5. Kahve ve çayda bulunan, hekimlikte 
kullanılan, kasları, sinirleri uyarıcı, mide salgısını ve 
metabolik hızı artırıcı etki yapan bir madde... Zirkonyum 
elementinin simgesi... Aşaması çırakla usta arasında 
bulunan zanaatçı... 6. Taş kemer veya taş kemerlerle 
yapılmış ev, oda, kapı vb. şey (halk ağzı)... Herhangi 
bir topluluğu oluşturan bireylerden her biri, aza... Demir 
yollarında traverslerin altına, şoselerde düzeltilmiş 
toprak üzerine döşenen taş kırıkları... 7. Havada bulunan 
su buharı... Bir daha kavuşulmayacağı düşünülen 
bir şeyden ayrılırken kullanılan bir söz... Alüminyum 
elementinin simgesi... 8. Gerçekten öyle olmadığı hâlde 

öyle sayılan, saymaca, fiktif... Alaca... 9. Türk alfabesinin 
on dördüncü harfinin adı, okunuşu... Çarşılarda veya 
alışveriş bölgelerinde aynı işi yapan esnafın bir arada 
bulunduğu bölüm (eski)... Üstüne öteberi koymak için 
duvara veya bir dolabın içine birbirine paralel olarak 
tutturulmuş, genellikle geniş, uzun tahta veya metal 
levha... 10. İletişimi sağlayan dizgenin, teknik ağın 
birliği, link... Üye... Çocuk dilinde dışkı... 11. Beyaz 
renkli bir cins şahin... Galyum elementinin simgesi... 
Yolu herhangi bir nitelikte olan... 12. Kelimenin 
sonuna geldiğinde birliktelik, beraberlik, araç, neden 
veya durum anlatan cümleler yapmaya yarayan bir 
söz... Anımsatılmak işi, hatırlatılma... 13. Ceviz içi, 
sarımsak, tuz, ekmek içi, sirke ve tahinin limon suyu ile 
çırpılmasından sonra kıyılmış maydanozla hazırlanan 
salça veya sos... Ansızın ortaya çıkan... "Kurnazca ve 
haince düzen" anlamında "... Cengiz oyunu", "çok zorba" 
anlamında "... kıran baş kesen", "bir kimse birinden 
aldığını ötekine, ötekinden aldığını bir başkasına vererek 
işini yürütmek" anlamında "... külahını Veli'ye, Veli'nin 
külahını ..." giydirmek deyimlerinde geçen bir söz... 14. 
Amonyaktaki hidrojen yerine, tek değerli hidrokarbonlu 
köklerin geçmesiyle oluşan ürünlerin genel adı... Şimdi, 
şu anda, hâlâ, henüz, daha (eski)... Varlığı duyularla 
algılanabilen, müşahhas, konkre, soyut karşıtı... 15. Çok 
sinirlenmek...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)

ÇÖZÜMÜ SAYFA 4’TE

  TDK Güzel Türkçe Bulmacası

Sattığı ürünü yurtdışından dövizle alan 
esnaf, kira, işletme giderleri ve çalışan 

maaşlarını karşılamakta zorlanıyor. Geleneksel 
kıyafet kullanımının yaygın olduğu Hakkâri 
Yüksekova’da geleneksel kıyafet satan esnaf, 
insanların alım gücünün düştüğünü belirtip 
eskisi kadar sipariş alamamaktan yakındı. 

Esnaf, sınır kapıların aktifleştirilmesi ve gerekli 
düzenlemelerin yapılmasını önerdi. 

RAHİME TEKİN 
HAKKÂRİ
Halkın, büyük oranda 

açlık ve yoksulluk sınırı 
arasında, bazen de açlık 
sınırının altında geçinmeye 
çalıştığı Türkiye’de yaşanan 
ekonomik kriz, döviz kurun-
daki dalgalanmalar hayatın 
pek çok alanını olumsuz etki-
liyor. Beslenme, barınma ve 
ulaşım ilk akla gelen olum-
suzluklar olsa da yaşanan sı-
kıntılar bunlarla sınırlı değil. 
Sağlık, eğitim, sanat, kültür, 
tekstil gibi alanlar da kötü 
gidişattan nasibini alıyor.

Türkiye İstatistik 
Kurumu (TÜİK) tarafından 
açıklanan yıllık enflasyon 
oranı, yüzde 67,07’yi 
bulurken şubat ayı için artış 
miktarı yüzde 4,53 oldu. 
Devrimci İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu’na (DİSK) 
bağlı Sınıf Araştırmaları 
Merkezi (BİSAM) tarafından 
yapılan araştırmaya göre, 
4 kişilik bir ailenin sağlıklı 
ve dengeli beslenebilmesi 
için aylık yapması gereken 
harcama tutarı (-yani 
açlık sınırı), Ocak 2024 
için 15 bin 033 TL olarak 
açıklandı. BİSAM’ın yaptığı 
araştırmada, yoksulluk sınırı 
ise 51 bin 998 TL olarak 
belirlendi.

Artan enflasyon ve döviz 
kurundaki dalgalanmalar gün 
geçtikçe yaşamı daha da zor 
hale getiriyor. Neredeyse her 
gün zam haberleriyle uyan-
dığımız Türkiye’de esnaftan 
öğrencisine, yurttaşların 
büyük çoğunluğu gidişattan 
memnun değil. 2024 yılı 
itibarıyla Türkiye’de 2 buçuk 
milyon insan esnaflık yapı-
yor. Ürün alımını yurtdışın-
dan döviz ile yapan esnaflar, 
özellikle son zamanlarda iş 

yapamaz duruma geldi. Ar-
tan giderler karşısında esnaf, 
çareyi ürünlere zam yapmak-
ta buluyor. Sonuç olarak ne 
esnaf zamdan memnun ne 
de yurttaş… 

Hakkâri’nin Yüksekova 
İlçesi’nde geleneksel kıyafet 
üretimi ve satışı yapan esnaf 
da gidişattan memnun değil. 
Halkın geleneksel kıyafet 
kullanımı bölgede oldukça 
yaygın. Genç kesimin daha 
çok düğünlerde tercih ettiği 
bu kıyafetler, orta yaşlı ve 
yaşlı insanlar için ise günlük 
yaşamın bir parçası. Durum 
böyle olduğundan 
dolayı bölgede ge-
leneksel kıyafet-
lere olan talep 
de oldukça 
yüksek. 
Geleneksel 
kıyafet üreti-
mi ve satışı 
yapan esnaf 
ile ekonomik 
krizin bu alan-
daki yansımala-
rını konuştuk.

MÜŞTERİLER 
FİYAT SORMAYA 
ÇEKİNİYOR
İlçenin 15 

yıllık esnafla-
rından Selam 
Erez, ekono-
mik gidişat-
tan memnun 
değil. “15 
yıllık esnaflık 
sürecimi göz-
den geçirecek 
olursam” diye 
başladığı konuş-
masını Erez, şöyle 
sürdürdü:  

“Müşteri potansiyelimiz 
yüzde 80 oranında düştü. 
Daha önce en fazla yaz 
sezonunda iş yapardık. 

Fiyatlar yüksek olduğu için 
yaz sezonunda dahi müşte-
rileri bulamaz olduk. Öyle ki 
geleneksel kıyafeti veresiye 
diktirenler bile var. Eskiden 
veresiye yoktu artık mecbu-
ren kabul ediyoruz. Şu anda 
üç tane veresiye defterim 
var. 

Dükkânım için ayda 6 bin 
TL kira veriyorum. Eleman 
çalıştıramıyorum çünkü ez 
az 10 bin TL maaş vermem 
gerekiyor. Bunun altından da 

kalkamam. Giderle-
rimi karşılayamı-

yorum. Kirasını 
ödeyemeyen 
esnaf, iş yeri-
ni kapatıyor. 
Yarın ben de 
ödeyemez-
sem mecbu-
ren kepenk 

kapatacağım. 
Geçen yıl 3 -5 

esnaf iş yerini 
kapattı, bu yıl sayı 

100 -120’yi bulur.” 
Bölgede gelenek-
sel kıyafetlerin en 

fazla düğünler-
de giyildiğini 
anlatan Erez, 
insanların 
gelenekleri-
ne bağlı ol-
duğunu, bu 
kıyafetlerden 

vazgeçme-
diklerine dikkat 

çekerek şöyle 
konuştu:

“Müşterilerimiz fiyat 
sormaya çekiniyor. Düğün 
yapacak olan yurttaşlar, bir 
tane almıyor, en az 10- 15 
tane alıyor. Ne yapacak? 
Mecburen bir kısmını peşin 
veriyor, gerisini veresiye 
alıyor. Kumaş, dolarla geldiği 
için on günde bir zamlanıyor. 
Bize gelene kadar en az on 
kişinin elinden geçiyor. Bu 
da her seferinde zamlanması 
demek. Burada bir düğün 
olacağı zaman, düğün 
evindeki herkese mutlaka 
kumaş alınır. Gelin için 
üç- dört farklı kumaş alınır. 
Zaten düğün masrafları 
yüksek, bir de buradan gider 
kalemi oluşuyor.” 

SINIR KAPILARI 
AKTİFLEŞTİRİLSİN
Bölgede fabrikaların 

bulunmadığını, ekonominin 
büyük ölçüde gümrük 

kapılarına bağlı olduğunu 
anımsatan Erez, yetkililerden 
gümrük kapılarının daha 
aktif hale getirilmesini 
istedi. Hakkari’de Esendere 
Sınır Kapısı (Türkiye-
İran), Üzümlü Sınır Kapısı 
(Türkiye-Irak) ve Derecik 
Umurlu Sınır Kapısı 
(Türkiye-Irak) olmak 
üzere üç sınır kapısı 
bulunuyor. Erez’e göre, bu 
kapıların aktifleştirilmesi 
ve ticari anlamda gerekli 
düzenlemelerin yapılması 
ekonomiyi rahatlatabilir.

“BU YIL EN DİBİ 
GÖRDÜK”
90’lı yıllardan bu yana 

tekstil sektöründe çalı-
şan Cesur Ak, 14 yıldır 
Yüksekova’da geleneksel kı-
yafet üretimi yapıyor. Üretim 
atölyesinde 7 kişinin çalıştı-
ğını aktaran Ak, “Son yıllarda 
yaşadığım ekonomik sıkıntıyı 
daha önce hiçbir süreçte 
yaşamadım. Özellikle bu yıl, 
en dibi görüyoruz” dedi.

Sipariş üzerine üretim 
yaptıklarını söyleyen Ak, es-
kisi kadar sipariş alamamak-
tan yakındı. İnsanların alım 
gücünün düştüğünü belirten 
Ak, yetkililere seslenerek 
şunları söyledi: 

“Sipariş azaldığı için 
biz de geçinemiyoruz. Bu 
yüzden mecburen fiyatları 
arttırıyoruz. Kumaş da 
zaten ayda iki-üç defa 
zamlanıyor. Yurt dışından 
kumaş alamıyoruz. Eskiden 
alabiliyorduk ama şimdi Türk 
parasının hiçbir yerde değeri 
kalmadı. Ara sıra Irak’tan 
alabiliyorduk ama şu anda 
100 TL ile orda sadece iki 
çay içebilirsiniz.

Kira, işletme giderleri ve 
çalışan maaşlarını karşıla-
makta zorlanıyoruz. Gerçek-
ten ekonomik sıkıntılarımız 
en üst seviyede ve artık ne 
yapacağımızı bilmiyoruz. 
Kiralara da fahiş fiyatlar 
uygulanıyor. Lütfen her-
kes görevini tam anlamıyla 
yapsın.”

FİYAT ETİKETLERİ 
HAFTALIK OYNUYOR
İlçede geleneksel kıyafet 

işi yapan başka bir esnaf da 
Fikret Durmaz. 7 yıldır bu 
sektörde olduğunu anlatan 
Durmaz, işyerinde toptan 
ve perakende satış yapıyor. 
Kumaşları dolar üzerinden 
aldığı için sürekli fiyatları de-
ğiştirmek zorunda kaldığını 
dile getiren Durmaz, sözlerini 
şöyle devam etti:

“Bazı kumaşlar var 
metresi 30, bazılarının 
ise 7 dolar. Doların iniş 
çıkışına göre her gün farklı 
fiyat üzerinden almak 
zorunda kalıyoruz. Etiketler, 
haftalık oynamaya başlıyor. 
Bu durumdan kaynaklı 
müşterilerimiz de bize sitem 
ediyor. Önceki hafta 500 
TL’ye aldığı ürünü sonraki 
hafta 570 veya 600 TL’ye 
alıyor. Haklı olarak tepki 
gösteriyorlar.

Dolar bazlı zam, sadece 
kumaş fiyatlarını değil, mülk 
sahiplerinin kira artış oran-
larını da etkiliyor. Vergiler, 
kiralar derken çok zor şartlar 
altında geçinmeye çalışı-
yoruz. Çalışanlarımı da bu 
zamlardan kaynaklı işten 
çıkarmak zorunda kaldım. 
Çalışan almaya gücüm 
yetmiyor.”

Ne esnaf ne de 
yurttaş memnun 

Cesur 
Ak

Fikret 
Durmaz

Selam 
Erez

İSTANBUL (AA) - Türkiye'de 2023 yılında 
tahmini medya ve reklam yatırımları 2022'ye göre 
yüzde 120 artarak 140 milyar 690 milyon liraya 
ulaştı.

Reklamverenler Derneğinden (RVD) yapılan 
açıklamada, Reklamcılar Derneği (RD), İnteraktif 
Reklamcılık Derneği (IAB), Açıkhava Reklamcıları 
Vakfı (ARVAK), Ulusal Radyo Yayıncıları Derneği 
(URYAD), Mobil Mecralar Araştırma Pazarlama 
ve Reklamcılık Derneği (MMA TR) ile RVD adına 
Deloitte tarafından hazırlanan "Türkiye 2023 yılı 
Tahmini Medya ve Reklam Yatırımları Raporu"nun 
sonuçları paylaşıldı.

Rapora göre, 2023'te tahmini medya ve rek-
lam yatırımları önceki yıla göre yüzde 120 artarak 
140 milyar 690 milyon lira olurken, medya yatı-
rımları 119 milyar 110 milyon lira; yapım, baskı ve 
reklamveren hizmet bedeli gibi reklam yatırımları 
ise 21 milyar 580 milyon liraya ulaştı.

Geçen yıl yüzde 136,9 büyüyerek 86 milyar 
500 milyon liralık hacme ulaşan dijital yatırımlar, 
toplamdan yüzde 72,6 pay aldı. Dijital yatırımlar 
içinde mobil cihazlardaki gösterimler; oyun konsol-
larında ve akıllı televizyonlarda internet bağlantı-
sıyla yayınlanabilen video içerikler; sesli reklam, 
müzik ve podcast gibi çalışmalar öne çıktı.

TV REKLAM YATIRIMLARI 24,9 MİLYAR 
LİRA OLDU
Sosyal medyada tıklanma ve gösterim bazlı 

uygulamalara 39 milyar 524 milyon liralık, marka-
ların kendi mesajlarını izleyicinin okuma/izleme 
akışını bölmeden paylaşılan native içeriklere ise 3 
milyar 269 milyon liralık bütçe ayrıldı.

Televizyon reklamlarına ödenen tutar 2023'te 
bir önceki yıla göre yüzde 94,5 artarak 24,9 milyar 
liraya ulaştı. Televizyonda reklam süreleri yüzde 
5,2, reklamveren sayısı ise yüzde 7,1 azaldı.

Yüzde 138,6 büyüyen açıkhava medya ve 
reklam yatırımları 5 milyar 8 milyon liraya ulaştı. 
Radyo reklamları ise yüzde 101,9 artışla 1 milyar 
623 milyon lira oldu.

Toplam 792 milyon liralık medya yatırımı 
gerçekleştirilen basın mecrası 2023'te yüzde 42,5 
büyüdü. Gazeteye yatırım yapan reklamveren 
sayısında yüzde 16,5, reklam süresinde ise yüzde 
5,6 düşüş gözlenirken, gazete reklamlarını en faz-
la finans, perakendecilik ve inşaat ev dekorasyon 
sektörü kullandı.

Sinema reklamları yüzde 65,6 büyüyerek 183 
milyar 320 milyon lira olurken, bu alandaki reklam-
veren sayısı yüzde 28,3 arttı.

TÜRKİYE MEDYA VE REKLAM 
YATIRIMLARINDA DÜNYA 
ORTALAMASININ ÜZERİNDE BÜYÜYOR
Rapora göre, geçen yıl yüzde 5,2'lik artışla 

dünya genelinde 874 milyar dolara ulaşan toplam 
medya yatırımlarının 2024'te 916 milyar dolara 
yükselmesi bekleniyor.

Küresel medya yatırımlarının içinde en çok 
arttığı ülkeler arasında Türkiye, Hindistan, Meksi-
ka ve Endonezya bulunuyor.

ANKARA (AA) - İçişleri Bakanlığınca dost 
veya müttefik devletlere ve bu devletlerde bu-
lunan kurum ve kuruluşlara mal veya hizmetin 
hibesi, mübadelesi veya yardım olarak verilme-
sinde uygulanacak parasal limit belirlendi.

Resmi Gazete'de yayımlanan Cumhurbaş-
kanı Kararı'na göre, İçişleri Bakanlığı Jandarma 
Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutan-
lığı tarafından 3212 sayılı kanun kapsamında 
2024'te anlaşma akdedilmeksizin dost veya 
müttefik devletlere ve bu devletlerde bulunan 
kamu veya özel nitelikteki kurum ve kuruluşlara 
mal veya hizmetin hibesi, mübadelesi veya yar-
dım olarak verilmesinde uygulanacak parasal 
limit 200 milyon lira olarak tespit edildi.

İçişleri Bakanlığının dost veya 
müttefik ülkelere yardım limiti 

200 milyon lira olarak belirlendi

Medya ve reklam 
yatırımları 2023'te 

141 milyar liraya yaklaştı



Gençlerbirliği’nin 7 Nisan’daki Adanaspor maçındaki hedefi: 

6 NİSAN 2024 CUMARTESİ

DOĞaN BUlGUN

A.Gücü, dış maçlarında sadece 4 puan alırken, özlemi ortaya çıktı

SÜPER KUPA YARIN SAHİBİNİ BULUYOR
HABER MERkEzİ-Süper 

Kupada yarın Galatasaray 
ile Fenerbahçe karşılaşa-
cak. Şanlıurfa’nın 11 Nisan  
Stadında saat 21.30’da 
başlayacak maçı Volkan 
Bayarslan yönetecek.

Fenerbahçe’nin 19 yaş 
takımının Galatasaray ile 
oynayacağı Süper Kupa 
maçını ATV naklen ekrana 
getirecek.

CİMNASTİKÇİLERDEN 
ALTIN MADALYA GELDİ

SPOR-TOTO BİR ÜST TURDA

CEREN REYHAN YILDIRIM’DAN 
KAYAK TARİHİNDE BİR İLK

HABER MERkEzİ-Ritmik Cimnastik 
Grup Milli Takımı, Sofya kupası'nda altın 
madalya elde etti.

"Ritmik Cimnastik Grup Milli Takımımız, 
Sofya kupası 3 kurdele-2 top aleti finalinde 
27.200 puanla birinci olarak altın madalya 
kazandı. Sporcularımızı ve antrenörlerimizi 
tebrik ederiz." denildi.

Öte yandan Trampolin Cimnastik 
Genç Erkek Milli Takımı'nın, Portekiz'de 
düzenlenen Trampolin Cimnastik Avrupa 
şampiyonası'nda beşinci olduğu belirtildi.

HABER MERkEzİ-Efeler Ligi 5.-8’lik 
play-off etabında Alanya Belediyespor’u 
3-2 mağlup eden Spor Toto, setlerde 
durumu 2-0'a getirerek adını bir üst tura 
yazdırdı. Efeler Ligi play-off etabı 5.’8.’lik 
etabı ikinci maçında Spor Toto ile Alanya 
Belediyespor, ziraat Bankkart voleybol 
Salonu’nda karşılaştı. Uzatmaya giden ilk 
seti 26-24 kaybeden Spor Toto, ikinci seti 
25-22’lik üçüncü seti ise 25-21 aldı. Dör-
düncü seti 25-23 kaybeden başkent ekibi, 
karar setini 15-11 maçı ise 3-2 kazanarak 
seride durumu 2-0’a getirdi. ve 5.-6.’lık 
turuna yükseldi. Spor Toto’nun 5.-6.’lık 
turundaki rakibi ise Arkas Spor oldu.

HABER MERkEzİ-Alp Disiplini ka-
yak Milli Takımı sporcusu Ceren Reyhan 
Yıldırım, kadınlarda ilk defa genel toplam-
da Balkan şampiyonu oldu. Milli sporcu, 
Türkiye kayak tarihinde Alp disiplininde 
kadınlarda ilk defa genel toplamda Balkan 
şampiyonluğuna imza attı.

Ceren Reyhan Yıldırım, Yunanistan ve 
Bulgaristan’da düzenlenen FIS kupaların-
da 9 altın, 5 bronz madalyayla genel top-
lamda Balkan şampiyonluğunu Türkiye'ye 
kazandırdı.

Şunun şurasında Trendyol 1. Lig’de 6 hafta kaldı 
sezonun tamamlanmasına… Bu kalan altı hafta 

aynı zamanda başkent temsilcisi Gençlerbirliği’ni 
play-off’a taşıyabilir… 

Trendyol 1. Lig’de ilk sırada yer alan Eyüpspor, 
Süper Lig adına artık gün sayarken, ikinci sıradaki 
Göztepe ise play-off finali için namzet aday… Play-
off maçlarına katılabilme adına bu dört takım arasına 
girmek önemli olan.

 Gençlerbirliği bu dört takım arasına girme 
konusunda son haftalarda gösterdiği çıkış ile dikkat 
çekti. Üçüncü sıradaki 48 puanlı Ahlatçı Çorum 
Futbol Kulübü’nden 10’ncu sıradaki 40 puanlı 
Erzurumspor’a katar toplam 8 takımın play-off 
şansı var… Bu kalan 6 hafta da fikstür avantajları ve 
dezavantajları da göz önünde bulundurulduğunda 
43 puanlı sekizinci sıradaki Gençlerbirliği adına bir 
umut.

İlk iki haricinde geriden gelen 4 takıma 
bakıldığında bir noktada 6’ncı sırada normal sezonun 
tamamlamak Eyüpspor ve Göztepe’nin dışındaki 
takımlar için çok ama çok önemli. Gençlerbirliği 
play-off adına mücadele etme hakkı kazanmaya 
çalışan 8 takım arasında şansı yüksek ekiplerden biri.

Bu 8 takım arasında puan farkının kalan altı hafta 
için az gibi görünmesinin yanı sıra Gençlerbirliği 
adına bu fark sadece dört… Yani şu an puan 
cetvelinde 47’şer puanla 5’nci ve 6’ncı sıraları 
paylaşan Bodrum Futbol kulübü ve Sakaryaspor’un 
sadece 4 puan gerisinde Gençlerbirliği. Her ne kadar 
arada 44 puanlı Teksüt Bandırmaspor bulunsa da 6 
haftalık süre bu farkı kapatma adına oldukça yeterli.

Puan cetvelinde  Gençlerbirliği; 43 puanlı 
takımlardan biri de Boluspor dokuzuncu sırada 
bulunurken bu rakibini averajla da olsa geride 
bırakmış durumda… Diğer en yakın takipçisi ise 
başkent ekibinin 40 puanlı Erzurumspor… Geride 
kalan takımlar puan farkı nedeniyle sadece kümede 
kalma mücadelesi verecek konumdalar şuan…

Gençlerbirliği her maçı kazandığında sorun 
yok zaten ozaman play-off’un içinde… Bu kalan 
6 haftanın3’nü dışarıda 3’nüde içeride oynayacak 
başkent ekibi… Bu hafta evinde Adanaspor’u 
ağırladıktan sonra diğer içerideki rakipleri ise 
Erzurumspor ve Giresunspor… Deplasman gibi 
görünen Ankara Keçiörengüçü maçı bir nokta da 
başkent derbisi nideliğinde. Deplasmandaki iki 
rakibi ise Gençlerbirliği’nin Göztepe ve Tuzlaspor…

Gençlerberliği artık kağıt kalem elinde hesap 
peşinde… Rakamların söylediğine bakıldığında 
play-off öylesine çok uzak değil… Belki çok yakın; 
belki de çok yakından da yakın…

Mehmet KISMET
mkismet06m@hotmail.com

Haydi Gençler !...

SPORUN GÖR DEDİĞİ

HAzIRLAR-Fenerbahçe’nin U19 takımı yarınki 
Galatasaray maçının hazırlıklarını bitirdi

AH ŞU 
deplasman 

galibiyeti
YİNE OLMADI-
Deplasmandaki 

galibiyet özlemine 
kavuşamayan 
Ankaragücü, 
futbolcuları 
Antalyaspor 

maçında 

34 puanla 14’ncü 

sırada bulunan 

Başkent takımı 13 

Nisan'da Eryaman’da 

Gaziantep FK. ile 

oynayacak

Halen 34 puanla 14’ncü sırada 
yer alan Ankaragücü, dep-

lasmanda galibiyet alamamanın 
sıkıntısını yaşıyor. Ankaragücü 
son deplasmanındaki Antalyas-
por maçında, 3 puana bir adım 
atmaya hazırken 1-1‘lik bera-

berliği ile Başkent’e döndüler. 
Sar-lacivertliler , şimdi 13 Nisan 
Cumartesi günü saat 16.00’da 
Eryaman Stadında Gaziantep 
FK. maçının hazırlığını yapıyor.

ÖzLEM SÜRÜYOR
Ankaragücü'nün deplasman-

daki galibiyet özlemi sürüyor. 
Çıktığı son 8 dış saha maçında 
4 mağlubiyet 4 beraberlik alan 
sarı-lacivertliler deplasmanda 

sadece 4 puan toplayabildi. Bu 
sezon toplamda 15 kez konuk 
takım olarak sahaya çıkan Emre 
Belözoğlu’nun öğrencileri 2 
galibiyet, 6 beraberlik ve 7 mağ-
lubiyet ile 12 puan toplayabildi. 
Süper Lig’de 7 kez kazanıp 13 
kez de berabere kalan başkent 
ekibi, 11 maçından ise mağlu-
biyetle ayrılarak 31 haftada 34 
puan topladı.

HABER MERkEzİ-Ankaragücü’nün 
Gaziantep Fk ile oynayacağı karşılaşmanın 
biletleri satışa çıktı. Eryaman Stadyumu’nda 
13 Nisan Cumartesi günün saat 16.00’da 
başlayacak mücadelenin bilet fiyatları şöyle:

Batı kapalı: 400 TL
Doğu – Maraton: 300 TL
Güney kale Arkası: 200 TL
kuzey kale Arkası: 200 TL
Misafir: 260 TL

ANKARAGÜCÜ-GAZİANTEP FK. 
MAÇININ BİLETLERİ SATIŞTA

HABER MERkEzİ-
Ankaragücü'nün devre arasın-
da kardoruna kattığı Aias Aos-
man ile yollarını ayırmak için 
görüşme yaptığı ifade edildi. 
Serbest oyuncu olarak trans-
fer edilen Suriyeli 10 numa-
ra, Eryaman Stadyumu'nda 
oynanan Çorum FK maçında 
zeminin bozukluğu nedeniyle 
sakatlanmıştı.

Sezonu kapatan Aias 
Aosman'ın Gençlerbirliği ile 
sözleşmesi 2024-2025 sezo-
nu sonunda bitiyor.

AOSMAN 
GELİŞMESİ

ANkARA-(viralspor)-
Ankaragücü’nün Beşiktaş ile 
oynayacağı Ziraat Türkiye 
Kupası yarı final maçları-
na, iki kulübün taraftarına 
deplasman yasağı getirilmesi 
gündeme geldi.

Ankaragücü eski Başkanı 
Faruk Koca’nın bu akşam 
Gecekondu’nun iftar yeme-
ğinde duyurduğu yasakla ilgili 
gelişmeyi Basın Sözcüsü Hü-
seyin Aytekin de doğruladı.

KUPA MAÇINDA 
DEPLASMAN 

YASAĞI GÜNDEMDE

Son 3 maçını galibiyetle ka-
payarak, Play-Off ümitlerini 

artıran ve 43 puanla 8’nci sırada 
bulunan Gençlerbirliği yarın saat 

16.00’da Eryaman Stadındaki 
Adanaspor maçı için çalışmala-
rını sürdürüyor.

Çalışmadan sonra açıklama-
da bulunan teknik patron Sinan 
Kaloğlu “Başarılı yolda olduğu-
muz görülüyor. Bu başarımızı 
artırıp, Pazar günü Eryaman 

Stadında Adanaspor maçında 
da galip gelmek istiyoruz. Böyle-
ce 4’de 4 yapıp, fikstür avantajı-
mızı elde edeceğiz” dedi.

Eryaman Stadındaki Genç-
lerbirliği-Adanaspor maçını Sü-
leyman Bahadır hakem olarak 
yönetecek.

4’TE 4’ÜN PEŞİNDE
aHMEt ERtüM

çALIşTI-
Başkent 

ekibinin son 
antrenmanında 

yapılan çift 
kale maçta 

kazanan takım 
böyle poz 

verdi

HABER MERkEzİ-Pazar 
günü saat 16.00’da Eryaman 
Stadyumu’nda Adanaspor 
A.ş. ile Süper Lig yolunda 
oynayacağımız bu önemli 
karşılaşmanın bilet fiyatları 
kulüp yönetimimizin aldığı 
karar doğrultusunda yeni-
den güncelleşti.

Bu konuda yapğılan 
açıklama şöyle: “Adanas-
por A.ş. ile oynayacağımız 
maçta, vIP tribün ve misafir 
taraftar tribünü hariç diğer 
bütün tribünlerimizde fiyat 
30 TL olarak belirlenmiş-
tir. kadın taraftarlarımız 
ve öğrencilerimize biletler 

ücretsiz. 7 Nisan Pazar 
günü saat 16.00’da Eryaman 
Stadyumu’nda Adanaspor 
A.ş. ile oynayacağımız ve 
play-off yolundaki takımımız 
için büyük önem arz eden 
müsabakanın biletleri öğren-
ci ve kadın taraftarlarımıza 
ücretsiz olacaktır.”

ÖĞRENCİ VE KADINLAR MAÇI ÜCRETSİZ İZLEYECEK
HABER MERkEzİ-1’nci Ligin 29’ncu 

haftasında bugün 3 maç oynanacak.
Maçların programı ve hakemleri şöyle:
13.30’da Bodrum İlçe Stadında Bodrumspor-

Keçiörengücü (Yiğit Arslan)
16.00’da Ümraniye Belediyesi Stadında 

Ümraniyespor-Şanlı Urfaspor (Raşit Yorgancılar)
20.30’da Yeni Sakarya Stadında Sakaryaspor-

Boluspor (Erdem Mertoğlu)

1’NCİ LİGDE BUGÜN 
3 MAÇ OYNANACAK

GÜREŞÇİLER, KOTA 
ALMAK İSTİYOR
ANkARA (AA)-Başkent Bakü'de dü-

zenlenecek organizasyonda grekoromen, 
erkekler serbest stil ve kadınlarda dör-
der milli güreşçi, Paris 2024 Olimpiyat 
Oyunları'na kota almaya çalışacak.

Organizasyonda grekoromen stilde, 6 
Nisan'da kadınlarda, 7 Nisan'da da erkek-
ler serbest stilde kotalar dağıtılacak.

Grekoromen stilde Enes Başar (60 
kilo), Selçuk Can (67 kilo), Burhan Ak-
budak (77 kilo), Doğan Yılmaz (97 kilo) 
mindere çıkacak.

kadınlarda zeynep Yetgil (53 kilo), Elvi-
ra kamaloğlu (57 kilo), kadriye Aksoy (62 
kilo), Yasemin Adar Yiğit (76 kilo); erkekler 
serbest stilde Süleyman Atlı (57 kilo), Ab-
dullah Toprak (65 kilo), Soner Demirtaş (74 
kilo), Osman Göçen (86 kilo) güreşecek.

Sıkletlerinde finale yükselen güreşçiler, 
olimpiyatlara katılım hakkı elde edecek.

Türkiye, geçen yıl Sırbistan'ın başkenti 
Belgrad'da gerçekleştirilen Dünya Güreş 
şampiyonası'nda 6 olimpiyat kotası kazan-
mıştı.

Erkekler serbest stilde Taha Akgül (125 
kilo), İbrahim çiftçi (97 kilo); kadınlarda 
Buse Tosun çavuşoğlu (68 kilo) ile Evin 
Demirhan Yavuz (50 kilo), grekoromen stil-
de ise Rıza kayaalp (130 kilo) ve Ali Cengiz 
(87 kilo) olimpiyat vizesi almıştı.

Olimpiyatlar için son kota müsabaka-
ları, dünya elemeleri adıyla 9-12 Mayıs 
tarihlerinde İstanbul'da yapılacak.

kOLAY GELSİN-Grekoromenciler 
Azerbaycan’da kota mücadelesinde

Aias 
Aosman


